WROLy

HYDROSTRES§

lMepesod ¢ aHenulicko2o

lMTnumkope3 TTE250***
(HacmonbHas yupkynsipHasi nuna)

PykoeoOcmeo ro aKcriryamauuu
[lepeyeHb 3andyacmeu

Bepcus 000

Homep gokymeHTa 10984578 EN / 20.11.2007



Appec nsrotoButens:

TYROLIT Hydrostress AG
Witzbergstrasse 18

CH-8330 Pfaffikon (r. NdpedmkoH)
Switzerland (LLUsernuapwus)

Ten. +41(0)44 952 18 18
dakc: +41 (0)44 952 18 00
www.hydrostress.com

®upma TYROLIT Hydrostress AG octasnsieT 3a coboi npaBo Ha BHECEHNE TEXHNYECKUX U3MeHeHnn 6e3
npeaBapuTENbHOIO YBEAOMIIEHMS.

Copyright © 2003 TYROLIT Hydrostress AG, ZH CH-8330 Pfaffikon Switzerland (LLserinapusi)
Bce npaBa, Bkntoyas npaBo Ha pasMHOXEHMWE U NePEBO/ 3aLLMLLEHDI.
MepeneyaTka HACTOSILLErO PYKOBOACTBA, B TOM YMCIle YaCTMYHO 3anpelleHa. bes nncbMeHHoro paspeLueHus

dupmbl TYROLIT Hydrostress AG Hukakas 4acTb HacTOSLWEero pykoBoAcTBa He MOXeT ObITb BOCNPOM3BEAeHa B
nobon popme, B TOM YMCne INEKTPOHHbIMW CpeacTBaMm.

COOEP>XXAHUE
1. OBLUME YKA3AHNA MO BESONACHOCTU ANA SJIEKTPOUHCTPYMEHTOB ... 3
2  CUIMBOJIBL . ... e e e e a e e b e 4
3. XAPAKTEPUICTUIKI ... e s e s s sr e s s nee e 6
4. TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUIKU ... e s s 6
5. OCHOBHBbBIE SJIEMEHTDBI TIINTKOPESA ... s s 7
6. YCTAHOBKA PEXYLLETO IMCKA. ... e s 8
7. YKA3AHWA MO BE3OMACHOCTU MPU PABOTE C MINTUTKOPESOM ......ocoiiiiiiiicc e 9
8. ICTOJIbSBOBAHUE CTOJNA THINTKOPESA ... .o 13
9. ¥YXOO N TEXHNYECKOE OBCITYXUBAHUE ... s 14
T0. TTIYBUHA PESA . .o e e b e e s e sb e saae e 18
11. CTTUCOK BATACHDBIX HACTEWM ..ottt 19
12, TIPUHALNEXHOCT U ..o s 31
13. MOPALOK SAKA3A SAMACHDBIX UACTEW ..ottt 32
14. TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU SJTIEKTPOOBUTATEIIA ..o 33
15. MOUCK N YCTPAHEHME HEUCTIPABHOCTEWM ....coviiiiiicieieeeecee i 34

Mnutkopes TTE250*** C1p. 2


http://www.hydrostress.com/

1. OBLLME YKA3SAHUA MO BE3ONACHOCTU AnA 3NEKTPOUMHCTPYMEHTOB

NPEAYNPEXOEHMUE! MNMpoyumaiime ece uHcmpykuyuu. Kak u onsi ecex mawuH, Ossi 0aHHOU
MawuHbl MaKxe uMeromcs onpedesieHHbIe ONacHOCMuU, ceési3aHHbIe C (hYHKUUOHUPO8aHUeM
u ucnosib3oeaHuem. Huxxe ykazaHbl OCHOGHbIe Mepbi MPed0CMOpPOKXHOCMU, KOMOpbIe
00/IKHbI cO6J1F00ambCsi MOCMOSIHHO, YMO6bI YMeHbW UMb PUCK M0)Xapa, MopaXKeHusl
3J/1IeKMpPUYECKUM MOKOM U Cepbe3HbIx mpaem cebe u okpyxarouum. [TlomHume o6 amux
Ba)XHbIX YKa3aHUsIX Mo 3Kcnjayamayuu eauie2o o6opydoeaHusi.

1. VI3yunTe CBOM 3NEKTPOUHCTPYMEHT - TWATENbHO NpoynTanTe u ndyymte PykoBoacTso
Bnagenbua / onepaTtopa. M3yunte npasuna akcnnyatauum 1 orpaHUYeHns], a Takke
KOHKpETHbIE NOTEeHUManbHbIX ONacHOCTEN, CneuuduyHble YHUKanNbHbI Afs 3TOr0 MHCTPYMEHTA.

2. [lepxuTe 3alMTHbIE OrpaXXaeHMs U YCTPOMCTBA Ha nx paboyeM mMmecTe n B pabodem COCTOSIHUMN.

3. 3azemnunTe BCe INEKTPOMHCTPYMEHTbI. ECriv MHCTpyMeHT obopyaoBaH Tpemsi 3ybuamu BUITKU,
OH [O/MKEH BbITb BCTABIEH B TPU OTBEPCTUS 3MEKTpUYECKoi po3eTku. Ecnu ncnonbayetcs
ajanTep ¢ AByms 3y6LaMu BUIKW, YLLKO adanTtepa AOMKHO BblTb COEAMHEHO C NPOBEPEHHbIM
HadeXHbIM 3a3emreHveM. Hukoraa He ygansinte AONONHUTENbHbIM KOHTAKT 3a3eMIeHus.

4. Ypanute Bce perynupoBoYdHbIE KNoUM U MHCTPYMEHTbI C 3NEeKTPOMHCTpYMeHTa. Cdhopmupyiite
NPUBbLIYKY Nepes BKIMOYEHNEM SNEKTPOUHCTPYMEHTA NPOBEPSATh OTCYTCTBME HA HEM
PerynMpoBOYHbIX MPUHAANEXHOCTEN.

5. Coaepxute paboyee mecto B YnctoTte. NomHuTE, 4TO Becnopsaok Ha paboyem mecTe BeAET K
HecYacTHbIM Cry4asiM.

6. He ncnonbayiiTe aneKTpOMHCTPYMEHT B OMacHbIX ycroBusix. He ncnonbayiite
3MEeKTPOUHCTPYMEHT B ChIPbIX UNW BMaXHbIX MECTaXx, He NoABepranTe Ux BO34EeNCTBUIO JOXKaS.
ObGecneybTe paboyee MECTO XOPOLUUM OCBeLeHneM. He Ucrnonb3yinTe UHCTPYMEHT B
HenocpeaCTBEHHOM GNN30CTM OT F1IErKOBOCMITaMEHSIIOLLMXCS XKUAKOCTEN U ra3os.

. He ponyckante geten n nocetutenen Ha paboyee mecto. [leT 1 noceTUTenn JOSMKHbI
HaxoauTbCA Ha 6e3onacHOM PacCcTOsHUKM OT paboyen 30HbI.

8. CoenainTte paboyee MeCcTo HeAOCTYMHLIM ANs AeTen, UCNONb3ys HaBeCHbIE 3aMKW1, B TOM Yucne
Ona AoCTyna K rmaBHOMY BbIKNMKOYaTento nnu nytemMm yganeHusa Kro4yen 3anycka.

9. He ponyckavite neperpysku nHctpymeHta. OH ByaeT paboTtatb nydiie n 6esonacHee B
pexume, Ana KoOToporo OoH npegHa3Ha4eH.

10. Vcnonb3yiTe NpaBUMbHbIA MHCTPYMEHT - He UCMONb3YNTe UHCTPYMEHT UK npucnocobreHne
Ans Takol paboTbl, AN KOTOPOW OH He NpeaHa3Ha4eH.

11. Ncnonb3oBaTk COOTBETCTBYOLLYIO oaexay. He HageBaliTe cBo6oaHY0 oAexay, nep4yaTku,
rancTyku, KonbLa, 6pacneTbl UNu apyrue ykpalleHusl, KoTopble MOryT nonacTb B ABMXYLLIMECS
yacTu. PekomeHayeTcsi Heckonb3asilas obyBb. Mcnonb3yinTe 3alMTHbIE NOKPbLITUS FONOBLI ANS
OMNWHHBIX BOJIOC.

12. Npun paboTe Bceraa HageBanTe 3alWMTHbIE 04KU. OObIYHbIE OYKM MOTYT UMETb
yAaponpoYyHbIe MMH3bl, HO OHU HE SABMASIOTCA 3aLUMTHBIMY OYKkamu. icnonb3ynTe macky Ans
nviua unu pecnuparop, ecnu onepawmsa pe3kvu NpuBoanT K o6pas3oBaHuio Nbinuv, a npu
ANUTEnbHONM paboTe - Takke 3aluTy OpraHoB criyxa (3arnyLwKy Unu HayLHKKN).

13. He nepeHanpsravitecb. Bcé Bpems paboTbl yaepxmnBanTe yCTOMUMBOE NOMOXKEHNE HA HOrax 1
paBHOBecKe.

O0OE® OBPF Okl ¥

14. I'Iop,p,ep>KV|Ba|7|Te WHCTPYMEHT B naearibHoOM COCTOAHUN. ,D,ep>K|/|Te MHCTPYMEHTbI OCTPbIMU U
YMCTbIMK O51s1 ONTUMarnbHOM 1 GesonacHom paGOTbI. Cnep,ylZTe MHCTPYKUMAM NO CMa3ke n
3amMeHe I'IpMHaﬂ,J'Ie)KHOCTeIZ. I'Iepwo,qwqecm ﬂpOBepﬂVITe kabenn MHCTPYMEHTa U B Crny4vyae
noBpexgeHund peMOHTI/IpyIZTe nx B cneunanm3npoBaHHOM CepBUCHOM LIEHTP.

15. OTkntovanTe MHCTPYMEHT, KOrga OH He UCnomnb3yeTCAd, nepen nposeaeHnemMm TeXHM4eCckoro
06CJ'Iy)KVIBaHVI9|, a Takxe npu 3amMmeHe Taknx I'IpVIHa,D,J'Ie)KHOCTeVI, KaK HOXW, pesLubl, pe3aku.

16. He gonyckaniTe crniydyanHoro BkrodeHus. lNepen noaknoyeHnem kabensi nutaHns ydeautecs B
TOM, YTO BbIKMOYaTENb HAXOAUTCA B MOMNOXEHUMN "BbIKMIOYEHO".

17. Vicnonb3yinTe TONBKO pekoMeHAoBaHHble NpuHaanexHocTn. O6patuteck k PykoBoacTay
nonib3oBaTerns 3a MHGopMaLven o pekoMeHAOBaHHbIX MPUHAANEXHOCTSAX. Mcnonb3oBaHue
HenpaBWUbHOW NMPUHAANEKHOCTER MOXET NMPUBECTU K PUCKY KMU3HU U 300POBbs Noaem.

Mnutkopes TTE250*** C1p. 3



18. Hukorpa He HaCTyI'lal71Te Ha MHCTPYMEHT. MoxxHo nony4nTb cepbe3Hylo TpaBMy, eCin
MHCTPYMEHT HaKINOHUTCA Unn ecnu cnyqaﬁHo KOCHYTbCA pPeXyLLero afieMeHTa.

19. I'IpOBepre noBpeXxageHHble geTanun. I'Iepe,u, Mcnosib3oBaHMeM MHCTPYyMEeHTa noBpeXaeHHOoe
3alinTHOEe orpaxaeHue unu gpyraa getalnb OOJTKHbI ObITb TLWATENBHO NpPOBEPEHHI, 4YTOObI

) ybeanTbes, 4To oHa OyaeT paboTtaTe NpaBubHO U BIMOMHATE CBOE HadHadeHue. [NposepbTe
// perynupoBKy OBWXKYLLMXCA AeTarnen, NoABUKHbIX YacTeln, Hannyne HeucrnpaeHbIX geTanew,
L/ MOHTaX W Apyrue ycrnoBusi, KOTOPble MOTYT MOBMUSATL HA paboTy. 3alnTHOE orpaxaeHue unu
AeTanb, KoTopasi NOBPEXAeHa, [OMMKHbI ObITb Hagnexalmm o6pasom OTPEMOHTUPOBaHbLI UK
3aMeHeHbI.

20. Hukorga He ocTaBnsinTe MHCTPYMEHT 6e3 npucmoTpa. BeikntounTe nutaHme. He octaensante
WHCTPYMEHT 6€e3 NnpncmMoTpa 40 NOMHOM OCTaHOBKMU.

21. Yanuuutenu. Y6eanTtech, YTO YANUHUTENb B UCNPABHOM COCTOSHUU. [1pn npuMeHeHum
yanuHutens ybeouTech, YTO UCNONb3YeTCA OANH AOCTAaTOMHO NPOYHbIN Kabernb,
paccuuTaHHbIN Ha Tpebyemble TokoBble Harpy3kn. Kabenb HeoCTaTOYHOro CeYeHNs BbIZOBET
nageHne HanpsXeHusi, YTo NpMBEAET K NOTepe MOLLHOCTU U neperpesy. B Tabnuue «Bbibop
kabena» (Pasgen 14) ykasaHbl NpaBUIbHbIE pa3mMepbl B 3aBUCUMOCTU OT AJIMHbI kabens u
NCNoNb3yemMoro HanpskeHus. Npyu COMHEHMM UCNONb3yNTe CrieQyoLWMiA NPOBOMOYHbIN Kanubp
(ceuveHune). Yem MeHbLLe NPOBOSIOYHLINA Kanubp, Tem Tsxenee kabenb.

22. He ponyckaiite HeGpexHoro obpalleHus ¢ kabenem. Hukorga He HOCUTE UHCTPYMEHT Ha
Kaberne, He TAHWUTE 3a Kabenb NP OTKIIOYEHUN MHCTPYMEHTa OT ceTu. MNpeaoxpaHsiiTe kabenb
OT UCTOYHMKOB TeNSa, Macra v OCTPbIX KpaeB.

23. 3awuTta OT NopaxeHus aneKkTpuyecknm Tokom. N3berante TenecHoOro KOHTakTa ¢
3a3eMIeHHbIMY NOBEPXHOCTSAMU, HaNnpumep TaknMu, Kak Tpybbl, pagnaTopsl, NAWUTLI 1 KOPNYC
XOMnoAWnbHYKa.

24. Vicnonb3oBaHue yAnMHUTENEN Ha OTKPLITOM Bo3ayxe. Koraa MHCTPYMEHT ncnornb3yeTcs Ha
OTKPbITOM BO34yXe, UCNOMb30BaTh TOMbKO YANVHUTENN, NpeaHa3HayYeHHble Ans
MCMNONb30BaHMWS Ha OTKPbLITOM BO34YXE U NPOMAaPKUPOBAHHbIE KaK TaKOBbIE.

25. CoxpaHsiiiTe 6auTenbHocTb. Cneaute 3a TeMm, YTO Bbl AenaeTe. PyKoBOACTBYMTECH 34paBbiM
CMbICITOM. He ncnonbayiiTe MHCTPYMEHT, eCnn Bbl yCTanu.

26. HapkoTuku, ankoronb, fiekapctea. He MCNonb3yinTe MHCTPYMEHT, HAaXoasiCb Noj BO3AeACTBUEM
HapKOTMKOB, anKkorons Unu Kaknx-nnbo nekapcrs.

27. XpaHeHne Heucnosnb3yemoro MHCTpyMeHTa. Koraa Bbl He NOMb3yeTecb UHCTPYMEHTOM, €ro
criefyeT XpaHuTb B CYXOM 1 3anepToM MecTe, HELOCTYNHOM Ans AeTeil.

Yyacmuy e eo3dyxe MOXem ebi3eamb pa3opaxkeHue 2s1a3, KoO)Xu U ObixamesibHbIx nymel. Bo
usbexaHue e80bixaHUsl NblIU ece20a He06Xx00UMO KOHMPOJIUPO8aMb Haslu4ue Nbinau u, 8
3aeucumMocmu om pacnusueaemMo20 Mamepuarsa, ucrnojsib3oeams adekeamuHble cpedcmea
3awumsl. HenpaeunbHoe ucnosib30e8aHue asiMa3Hbix duckoe onacHo. Cobnrodalime
npaeusa mexHuku 6e3onacHocCMu OMHOCUMesIbHO CKOPOCMU, 3aWjuMmHbiIXx o2paxdeHul,
¢naHyee, npoyedyp MOHMaxa, a makxe obujue npasusa akcnjayamayuu, o6pabomku,
XpaHeHUs1 U o6uje20 cOCMOsTHUS MaWUHbI.

; NPEOYNPEXAOEHUE! MuneHue npuseodum k o6pa3oeaHuro nbinu. YpeamepHoe Konudecmeo

2. CAMBOJbI
English Pycckui
KEEP GUARD IN PLACE HE OTKPbIBATb SALLMTHOE OrPAXXOEHUE
DIAMOND BLADE AINMMA3HbIV ONCK
BLADE CUTTING DEPTH FMYBUHA PE3KM IVUCKA
ELECTRIC SWITCH OFF QNEKTPOMUTAHWE BbIKNMKOYEHO

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 4




ELECTRIC SWITCH ON SJIEKTPOIMNTAHUE BKITKOYEHO

ELECTRICAL HAZARD OlMACHOCTb NOPAXXEHUA SJNTIEKTPUYECKUM

TOKOM
REMOVE TOOLS YBEPUTE MHCTPYMEHTbI
PAY EXTREME ATTENTION COBJIOOANTE OCOBYHO OCTOPOXHOCTb
REPAIRS TO BE DONE HEOBXOOMM PEMOHT
MACHINE HAZARD OlMACHO
FLAMMABLE OrHEOMACHO

READ INSTRUCTIONS CAREFULLY | BHUMATEJIbHO MPOYNTANTE MHCTPYKLWIO

WARNING NPEOYTMPEXOAEHWE
FRAGILE XPYTMNKOE U3OEJIME

KEEP DRY JEPXATb B CYXOM MECTE
DO NO STEP ON HE HACTYTIATb

WEAR HEARING PROTECTION HAOETb HAYLLUHWNKA

WEAR EYE PROTECTION HALOETb SALWLATY ONA MA3

WEAR BREATHING PROTECTION HALOETb SALLNTY OPFAHOB ObIXAHNA

WEAR HARD HAT HAJETb TBEPOYIO SALLNTY rONOBbLI

WEAR PROTECTIVE CLOTHING HALOETb SALLNTHYIO OOQEXAOY

©®O@IP P LEPUP > Q0

Mnutkopes TTE250*** Ctp.5




WEAR SAFETY SHOES

HALOETb SALLNTHYIO OBYBb

WELL VENTILATED

XOPOLWO BEHTUITMPOBATb

e
O,

NO NON-WORKING PERSONNEL

NOCTOPOHHMM BXOA BOCIPELEH

3. XAPAKTEPUCTUKHN

Mnutkope3 TYROLIT TTE250 npeactaensieT cobon nopTaTUBHbIN NpodecCnoHanbHbIi CTaHOK A5151 PE3KU
NAUTKN (NNUTKope3). JIerknin n KOMNAaKTHBIN CTAHOK C COBPEMEHHBIMWN BCTPOEHHBIMY (DYHKLMAMU MO3BOMSIOT
pesaTtb NNuTkM Bonblioro opmata. lNepemelLeHne pexyLien ronoBk 1 OCHOBHOIO CTONa NO3BOMSOT Npu
Heo6Xxo4MMOCTN yBENMYMBATL MOLLHOCTb pe3kn. OCHOBHOM CTOM M KapeTka paclumpeHuns obecneunsatot
He3HauYuTeENbHOE TPEHNE N CaMOCTOATENBHYO OUMCTKY PErynuMpyemMoro HanpaenstoLlero koneca. [NoTtok
oxrnaxgaroLLen Boasl Ang crona obecnevmsaeTcsa AByMS (2) connamu, HanpasnsowWMMy Bogy nNo ABYM
D©oKoBbIM CTOPOHaM anmasHoro gucka. Metannuyeckoe n3genue, NoKpbITOe XECTKMM NMOPOLLKOM (anmMasHbIn
ONCK) 1 antoMUHWEBasi pama, MOMELLIEHHbIE B CMEHHbIV NTOTOK C Bodow, obecneynBatoT ObICTPYO U yAOOHYH0

YUCTKY.

. MowHocmb deu2amens - 1.1 kBm.

° Aemomamuyeckull ebiKsIr0Yamesib 3aujuwiaem niumKkopes3 om 6pOCK08 Hanpsi>xKeHust numaHus u

om nepezpeea.

. Jlomok ¢ eodoli u ycmpotlicmeom High Impact ABS (mpomueo3akniuHuearoujee mopmMo3Hoe

ycmpolicmeo).

. Peaynupyemas pexyuwasi 205108Ka no3eosisiem e s11060e epemsi pe2yupoeams naumKopes.

° Texchny)KueaHue Jilomka ¢ eodoli He OKa3bleaem so3delicmeusi Ha 8bIpasHUBaHUe Pe3KU.

. MowHocmb pa3sku pacc4HumaHa Ha pe3Ky niaumok monuuHol 8o 250 mm.

. Pe3ka no duazoHanu noseosisiem obpabamsbieampb naumku OnuHol 0o 460 MM, a pacnunueaHue

800J1b 80JIOKOH M10360J1iem nuaumse niaumku énauHol 8o 730 mMm.

lMpoYHbIE 1 BLICOKOKAYECTBEHHbBIE KOMMOHEHTHI, MPeAHa3HayYeHHbIe ANs TSHKENoro pexxuma padoTsl,
pa3paboTaHbl A4s YOOBNETBOPEHMS BbICOYANLLIMX MPOGECCUOHAbHBIX TPEOOBaHUIA.

Cnedyem eHumMamersnbHO npo4umambs 3mo Pykoeodcmeo, nocrie 4yero nnutkopes tuna TTE250 cdoupmebl
TYROLIT 3HauuTensHO pacmput BO3MOXHOCTW Pe3Kn NIUTOK.

4. TEXHWYECKUE XAPAKTEPUCTUKA

MIWTKOPE3 TTE250 dompmbl TYROLIT

HANMPABJIEHUE
3NEKTPOABUIATENL |  BPALLEHUS PASMEPbI BEC PA3MEPbI
OUCKA
BAINA
1.1 kBT 25 4 MM -
110 B, 50 'y, unwn MpoTuB Yacosow ' WwnpwuHa: 600 mm
onpaska gucka 26 Kr ]
230B,50 Ty CTpernku OnuHa: 900 mm
250 MM - guck

OpgHoasHbIn*

* IBuratenb npegHasHaveH Anda padéoTbl B ceTu HanpsxxeHuem 110 B unu 230 B, HO He 0 AHOBPEMEHHO.
O6paTtuTtechb K Tabnuuke, pacnosioXXeHHOW 3a ABUrarenem AnA Nosy4yeHuss CBeAeHUN O KOHKPEeTHbIX
XapakTepucTuKax Ballero gsurartens.

Mnutkopes TTE250***




5. OCHOBHbIE 3JIEMEHTbI MIIUTKOPE3A

Cutting Head

Adjustment
Handle

Motor Blade Guard
Assembly Assembly
7

Blade Guard
Adjustment
Knob

Power Switch
Vertical Arm
Assembly

Diamond

Rail Platform
Assembly

Main Table Water Tray

Assembly

Blade Wrench

\

1

- \" S, Ty, A
g \I “ -“ | -
I.IIIIII. . . I "% -, __-'-'.
.lllllI
I'

Englishj Pycckumn
Cutting Head Adjustment Handle | PykosiTka perynmpoBKU pexyLien roroBKu
Motor Assembly Y3en anekTpoaBurartens
Blade Guard Assembly Y3en 3aWMTHOro orpaxaeHus anmvasHoro gucka
Power Switch MepekntoyaTenb NUTaHUA
Blade Guard Adjustment Knob PykosiTka perynmpoBKM 3alMTHOIO OrpaXxaeHus anMa3Horo gucka
Vertical Arm Assembly Y3en BepTUKaNbLHOro pbivyara
Splash Guard 3awumTa oT 6pbI3r
Diamond Blade AnmasHbIV gUCK
Rail Platform Assembly Y3en onopHoM HanpaBnsLwen
Main Table Assembly Y3en cTtona

Mnutkopes TTE250*** Crp. 7



Water Tray NoTok ans BoAabl

Blade Wrench Mae4yHbIN KNOY (raMkoBepT) aniMa3Horo gucka

Side Extension Table MpucnocobneHne ana 60KOBOro pacluMpeHus ctona
Miter Block Bnok pe3ku nog yrnom

Master Guide OcHOBHas HanpaBnsawasn

6. YCTAHOBKA PEXYLILEIO ANCKA

1. OCTOPOXHO NPUNOOHATD PEXYLLYIO
rOfIoBKY B BEPXHEE MOSOXKEHME U
3admkcmnpoBaTh B 3TOM NO3ULINN,
3aTsIHYB PYKOSITKY PErynmnpoBKM
pexyLLlen ronoBkun, kotopas
pacrnoroXeHa Ha nepeaHen CTopoHe
nnuTkopesa, cnpasa oT
nepekroyaTenst NUTaHus.

2. MpunoaHATL 3alWUTHOE orpaxaeHune
JnCKa B BepXHee MNonoxeHue, u
3aTAHYTb PYKOSITKY PeryriMpoBKku
3TOro orpaxaeHusl.

3. OTBMHTUTL ranky Bana gucka u CHATb
HapyXHbI doraHew,.

4. HapgeTb AWCK Ha Ban Tak, 4Tobbl
CTpenku HanpasreHus BpalleHus
ykasblBanu Tpebyemoe HanpaBrneHue
BpalLleHUs ancKa.

5. MNposepus, YTO AUCK NPABUIBHO Puc. 1
3adhUKCUPOBaH OTHOCUTENBHO BHYTPEHHEro dnaHLua, 3akpenuTb ero B 3TOM MOSIOXKEHNN HapYXHbIM
¢onaHuem 1 ramkon Bana gucka. [NpoBepuTb 3aTArMBaHne rankm, UCNosb30BaB BXOASALLMIA B KOMMMEKT
NMOCTaBKW raeyHbIv KItod. He cnegyeT gonyckaTb Ype3MepHOro 3atarnBaHus!

7. OnycTnTb 3alUMTHOE OrpaXkaeHne ancka u 3aTAHYTb PYKOSTKY PEryriMpoBKU 3TOrO OrpaXaeHus 1
ONYCTUTb FONTOBKY B HWXKHEE MONOXEHME, a 3aTEM HaAEXHO 3aTAHYTb PErYNIMPOBOYHYI0 PYKOSITKY Anst
dukcauumn pexyllen ronosku B Tpebyemom nosmumm.

06pa6aTb|BaeM0171 NIUTKN MOXEeT NOHU3UTb Ka4eCTBO pPe3KU, NpuBecTn K noBpexaeHno unum

NPEAYNPEXOEHUE! YcTaHOBKa anMa3HOro AUCKa CIIMLLIKOM BbICOKO OTHOCUTENLHO
A TpaBMme.

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 8



7. YKA3SAHUA NO BE3OMNMACHOCTU NPU PABOTE C NMIMTKOPE3OM

dpyaux He Ha4yuHalime pabomams ¢ nusoll, MokKa He Npo4Yumaeme u He usy4Yume obuue
npaeuna 6e3onacHocmu 0551 3/IeKMPOUHCMPYMEHMO8, a MakKKe yKa3aHHble HUXe
donosiHUmMenbHbIMU Mepamu 6e3onacHocmu, cneyugudeckue Ansi 3molii Nubl.

; NPEOYNPEXAOEHUE! B uensix eaweli co6cmeeHHol 6e3onacHocmu u 6e3onacHocmu

1. |/|CI'IOJ'Ib3yI7ITe cpeacTtea MH,EI,I/IBM,EI,yaJ'II:HOIZ 3alnNTbl — HOCUTE aI'IpO6I/IpOBaHHbIe 3almnTHble cpeacTea cnyxa,
rnas, ronosbl N OpraHoB AblIXaHUA.

u m.0. Mmoxxem 6bImb epedHa 0515 eawez20 300poebsi. Bcezda pabomaiime co cmaHKOM &
Xopouwlo npoeempueaeMbiX NoMeuw,eHuUsIx u obecneybme Hadnexauee ydasneHue nbiiu.
Bcezda Hadeealime anpobupoeaHHbili pecnupamop Onsl 3auyumbl Op2aHo8 ObIxaHusi om
nbLIU U MyMaHa.

; NPEAYNPEXOEHMUE! MNbinb, o6pa3yrowasics npu peske niaumku, Mpamopa, KaMHs1, Kupnu4a

3. BHnmaTensHo npquTaﬁTe BCe npeaynpexageHna n MHCTPYKUUK Nno MallnHe.

4, I/I3yq|/|Te BCe MaTtepuarbl U MHCTPYKUNKX, KOTOPbIE CONPOBOXOAKT pe>|<y|.|.|,14|71 ONCK nnm
npnHaanexHoCTn, ucnosib3dyemMble CO CTaHKOM.

5. PaspaboTaiiTe y4ebHylo nporpaMmMy Afisi BCEX oriepauuii 3Toro cTaHka.

6. Obsa3aTenpHO npenocTtaBbTe NMOJib30BaTeEN1A 3TOr0 CTaHKa KOonuio HacTtosALllero PyKOBO/J.CTBa. Ecnun Bam
HY>XHbl JONOJTHUTEJIbHbIE KOMNMUMN, 06paTVITer B HaWl oTaes1 CepBUCHOro OGCJ’Iy)KI/IBaHVIFI KIMNMEHTOB.

7. Bcerga Bblbupante anMasHbIi AUCK, NOAXOAAWMIA ANA NPeAHa3HaYeHHOro ANs pesku
mMatepuana, B COOTBETCTBUMN C pekoMeHAauusaMu npounssogutenen. Hukorga He ncnonb3ymnte
OVCKM, UMeloLLne MakCcMMarbHY CKOPOCTb paboThbl H/XKe, YeM yKka3aHO Ha MapknpoBke “no
load R.P.M.” (06./MuH 6e3 Harpy3ku) Ha 3aBOACKOW Tabnuyke MHCTpymeHTa. He pabotante 6e3
YCTaHOBIEHHbIX 3aLUMTHBIX OrpaXXaAeHWn UM ¢ GUCKOM, MMELLMM BONbLUMIA AnamMeTp, YEM yKa3aHHbI
MaKCMMarnbHbIN AnaMeTp pexyLLero aucka.

8. Mepepn ycTaHOBKOM anmasHOro gucka Ha nNnuTkopese credyeT NOYNCTUTb U NMPOBEPUTb UHCTPYMEHTAaNbHYIO
onpaeky (Ban), conaHubl AMCKa U anMasHblil AMCK Ha U3HOC UK noBpexaeHus. Ecnu guck noBpexaeH, He
crnedyem ucnosib308amb €20. [IUCK MOXET ObiTb OTPEMOHTUPOBAH KBannMULMPOBAHHBIM CNieLManMcTom
Mo TEXHUYECKOMY 0BCMYXMBaHUIO.

9. I'Iepep, KaXXabIM NUCNONb30BaHMEM MITNTKOPeEe3a criegyeT NnpoBepuTb anmasHbI ANCK Ha Hanuyne
YCTaNOCTHbIX TPELINH U nospem,u,eHMM. |_|pI/1 Hann4nm BManNMbIiX TpeLuH, noapem,quMﬁ nnn
D,ed.)eKTOB He crnegyet ncnonb3oBaTtb 3TOT AUCK. Ucnonb3oeaHue noepexxdeHHO20 Aucka
MOXXKem npueecmu K mpagmam.

10. npOBepMTb, 4YTO Ball ANUCKa COOTBETCTBYET cbnaHu,y ero aganTtepa, noctaBndemMomMy BMeCTe C NIMMTKOPEe30M.
Mcnonb3oBaTb TOMNbKO Te (*)J'IaHLI.bI afantepa gucka, KoTopble NocTaBlieHbl BMeECTE C NITUTKOPEe30M.
Hwukorpa He cneayeTt ncnonb3oBaThb NnoBpeXxaeHHbIe Ui N3HOLWEHHbIe (bJ'IaHLI,bI ajanTtepa gucka.

11. Mpu MoHMaxe Aucka crnefyeT yCTaHOBUTb €ro Tak, YTobbl CTperka Ha orpaxaeHun
rokasblBana Tpebyemoe HanpaBneHne BpalleHnsi Bana (CTPerku Ha OUCKe M Ha orpaxaeHuu ]
OOIMKHbI MOKa3blBaTb OOUMHAKOBOE HanpaeneHve BpalleHus). HeoGxoamMmo 3aTaHyTh raviky Bana +
JUCKa BXOOALLMM B KOMIMIEKT NOCTaBKM raeyHbIM Kntovom. He criedyem donyckamb Ype3MepHo20
3amsi2ueaHusi 3mou 2alKu.

ozpaxdeHueM unu ycmaHoeka 3moao OuckKa C/IUWKOM bICOKO OMHOCUMEesIbHO
obpabambieaemMoll NAUMKU NPUEOOUM K CHUXEHUIO Kayecmea pe3Ku, a makxe Moxem
npueecmu K noepexx0eHuro NMIumMKope3a ujiu K mpasme.

; NPEAYNPEXOEHUE! Yacmoe ocmaeneHue ducka ¢ 0eMOHMUPO8aHHbLIM 3aUyUMHbIM

12. MNMpoBepuTb, YTO anMasHbIN UCK NepemeLltaeTcs B LLeHTpanbHOW 30He OCHOBHOIO CTOM1a U YTO 3TOT CTOS
GecnpenaTCTBEHHO NepemeLLaeTcs B NPOA4OSIbHOM HarnpasneHun (Mpy BO3BPaTHO-NOCTyNaTeNlbHOM
OBWXKEHUN).

13. NHorpa I'IOﬂ,BepFaeMbIIZ pe3ke maTtepunan aBnaeTca HegoctaTo4HO a6p33MBHbIM M He COOTBETCTBYET
3aTou4Ke anmasHoro gucka. B pes3ynbTaTte npu pe3ke Mmatepuan NIinTkM MOXeT nogsepratbCA YpeaMmepHoMy
Harpesy. B atom cnydyae cnenyet 3aTO4nUTb OUCK. OTO MOXHO caenatb nyTemM pe3km matepuana ¢ BbiICOKMM

Mnutkopes TTE250*** C1p. 9



ypOBHEM abpa3anBHOCTM (Hanpumep, 6eTOHHOM NNNTKK). Hke NPUBOASTCS yka3aHUsl TOro, YTo Ansi AUCKa

TpebyeTcs 3aTouka:

» AflMa3Hasi NOBEPXHOCTb BbIMMAANUT Ype3mMepHO BrecTsLlei, NOCKONbKY N3HOCUMach A0 NIOCKOro
COCTOSIHUS.

« [inck He obecneynBaeT pe3ky Unu NPoLECC PE3KN YPE3MEPHO 3aMeanseTcs.

lpucnocobneHusi («moYusibHbIe KaMHU») 07151 3amoYKu QUCKa MOXHO 3aKka3amb y MecmHo20 ducmpubymopa
¢upmbl TYROLIT.

14. Mepepn Havanom akcnnyatauum NIuTkopesa cneayeT 3anonHNTb NOTOK BOOOW Tak, YTOoBbl BOASAHON HAcCOC
ObIN NONHOCTLIO NOrpyXeH. [Ana 3Toro Heo6xoAMMO MCNONb30BaThb TONBKO YMCTYO BOAYy. Mpun
HeobxoaMMOCTHY criedyeT NONoOMHATL BOAY M MePUOANYECKN YNCTUTL NTIOTOK. He cnegyeT ucnonb3osaTtb
anvasHbln auck 6e3 agekBaTHOro BOASHOro NoToka ¢ 60KOBbIX CTOPOH Ancka. B npouecce paboTbl Hacoc
AOIDKEH NOCTOSHHO NofaBaTb YMCTYIO BOAY.

15. lNpu pe3ke maTepuan NaMTKM JOIMKEH pacnonaraTbCcs Ha MoCcKon POBHOW MOBEPXHOCTH, T.€.

onMpaTbCst HA OCHOBHOW CTOf, @ 04Ha CTOPOHA 3TON NAWTKM AOMKHa BbiTb NpmxaTa K cTonopy

(CTeHke) OCHOBHOrO cTona. #

* He cnepgyeT nbiTatbCA pe3aTtb CIULWIKOM HEBOoNbLUME KYCKWU, KOTOPbIE HE MO3BOMAT HAAEXHO
dukcmpoBaTb 0bpabaTtbiBaemyto NAUTKY Ha OCHOBHOM CTOfe.

* He cnegyet ncnonb3oBatb 60KOBYIO CTOPOHY anMa3sHoro gucka ans peskn nnv wnmndosku. Pesats MOXHO
TOSbKO MO NPSMON NNHUW.

* Bce yacTtn Tena onepartopa AoMmKHbI HAXOAMTCSA BHE 30HbI BpaLLEeHUs anmMasHoro AmMcka 1 Bcex ocTasnbHbIX
OBWXYLLMXCA AeTanen.

* He cnepgyeT npukacaTtbcs UM ocTaHaBnuBaTh BpaLLaoLWNACS ANUCK PYKOW.

16. Mpwu cyxoi peske — Bcerga Heo6xoaMMo cHavana oTcoeaMHUTb BoasHol Hacoc. Huko2da He eksiroYams
800stHOU Hacoc 6e3 600hl.

* He cnepyet ucnonb3oBaTb anmasHbi AUCK PEe3KnN C BOAOW ANdA Cyxoun pe3ku. BeibpaTb anmasHbii ANCK pesku
ONS CyXOW pe3ku COrfiacHoO TeKyLLeMy NpunoxKeHuto (T.e. BblbpaTb MMEHHO TOT AUCK, KOTOPLIN TpebyeTcsa Ans
CYXOWN pesku).

* He cnepnyeTt BbINOJTHATL AJNMnTEeJ1bHbIE Oonepaunn pe3kn C ncnofib3oBaHnemM OUCKOB A5A cyx017| pe3Kkn. Ons
npenorepalleHna YypeaMmepHoro Harpesa obecneuntb BpemMA, HeobxoanMoe Ansi OCThiBaHUSA AUcKa. 3aTeM
y6paTb NINTKY 1 NO3BOJTIUTb ONCKY BpallaTbCA B TEHEHNE HECKOJIbKUX MUHYT be3s Harpy3ku.

BAJXXHO! lNMpu Heo6xodumocmu nepeMeuw,eHusi Niiumgopesa e meveHue ornpedesieHHbIX onepayud,
Hanpumep npu pe3ke 60bWUX MsDKeNbIX MAUMOK, MNAUMmMKope3 ciedyem HadeXHO 3aKpenumb Ha
OornopHoOM cmoiie.

17. MNepepn Hayanom pesku cnegyeT NPOBEPUTL 3aTArMBaHME BCEX PETYIIMPOBOYHBIX PYKOSTOK U NPaBUIIbHOCTb
MX MECTOMOSOXEHNS, a Takke 6€30NacHOCTb BIOKNPOBKM BCEX ABWKYLUMUXCS AeTanemn, KoTopble He JOMKHbI
Aasuratbcs npu peske. He criedyem donyckamb Ype3MepHoe 3amsi2aueaHue pyKosimok.

18. MNepepn nogkntoveHneM NIMTKopesa K UCTOYHMKY NuTaHus, yoeanTech, 4Tto nepekntodaternb "On / Off" (BKJT-
BbIKJT) HaxoguTcst B MOMNOXEHMUM "BbIKITHOUYEHO".
» YbeguTecb B TOM, YTO O MOAKIIOYEHNS K UICTOYHMKY MUTAHWA U 3anycka ABUraTens pexyLnn Quck He
KOHTaKTUpyeT C ApyrMMu getansimu.
* N3yunte, Kak ObICTPO OTKMIOUUTE NANTKOPE3 B Clly4ae BO3HWKHOBEHWS YPE3BbIYANHON CUTyauun.

® ® @ ® ® ©® =

Mnutkopes TTE250*** CTp. 10



%:I
(A) @ (B) (C) (D)
. s i)
all T =
2 g \"%. S

Grounding pin ——=

Grounding pin —\L -

———
LTbipb 3a3emneHns LTbipb 3a3emneHns 3asemneHue (yLLUKO)
MeTtannuy. BUHT

Puc. 2 MeTtoabl 3a3emMneHuns

19. YkasaHus No 3a3eMreHunio

* [py HeMcnpaBHOCTM UNK NOSIOMKe 3asemneHne obecneumBaeT NyTb HAMMEHbLLEro
COMPOTUBIEHNS NS SMEKTPUYECKOr0o TOKa AN YMEHbLUEHUS pUcka NOPaXKeHUs IMeKTPUYeCKUm 9
TOKOM. DTOT MAMTKOPE3 OCHaLLEeH Kabenem NTaHus, MMeLWUM 3a3eMIALWMIA NPOBOSHWK U
BUIKY C 3a3emrieHneM. Bunky cnegyeTt BCTaBnATb B COOTBETCTBYHIOLLYIO PO3ETKY, CMOHTUPOBAHHYIO U
3a3eMIIEHHY0 B COOTBETCTBMM CO BCEMW MECTHLIMW HOpMaTMBaMM1 1 NpaBunamu.

* He moaucunumpynte nocrasnsemMyto Bunky. Ecnv Bunka He cooTBeTCTBYET po3eTke, yCTaHOBUTE
NOAXOASLLYI0 PO3ETKY C NPUBREYEHNEM KBannULMpPOBaHHOIO areKTpurKa.

* HenpaBunbHoe nogknoyeHne 3a3emnsiowero NpoBoOAHNKA MOXET NPUBECTU K NOPaXKeHUIo
3MNEeKTPUYECKMM TOKOM.

» OBbpatutech K kKBanMuLMpoBaHHOMY 3MEKTPUKY UnNn 06CnyXnBatoLemMy nepcoHana, ecnm MHCTPYKUMK no
3a3eMIEeHNI0 He NMOHATHbLI NN €CNW €CTb COMHEHUSI OTHOCUTENBHO TOrO, YTO MAMTKOPE3 NPaBUITbHO
3a3eMrieH.

* Nicnonb3ynTe TOMbKO TPEXKUMbHbIE YANMHUTENMW, KOTOPbIE MMEIOT TPW KOHTaKTa BUIKM C 3a3eMIIEHUEM 1
TPEXMOSOCHYIO PO3ETKY.

HemedneHHO ompeMoOHmupoeamsb usiu 3aMmeHumb ﬂOGpe)KaeHHblﬂ UJ1u U3HOWEHHbIU Kabenb NumMaHusl.

OTOT NAMTKOpPE3 NpefHa3HayvYeH A5t UCMOSb30BaHUSA B CETU NUTAHUS, KOTOpasi MUMEET PO3ETKU, KOTOpbIE
BbIMMAAWT Tak, Kak nokasaHo Ha Puc. 2. NnuTkopes uMeeT BUIKy C 3a3eMITIEHUEM, KOTOPas BbIrMAAMT Tak, kak
nokasaHo Ha Puc. 2 (A). BpemeHHbIN agantep, KOTOPbIN BbIMMSAWT Tak, Kak MpounniocTpmpoBaHo Ha Puc. 2 (B)
n 2 (C), MOXeT Ncnonb3oBaTbCs AN NOSKIIOYEHNS BUSIKM K OBYXMOJTFOCHOM PO3ETKE, Kak NokasaHo Ha Puc. 2
(B), ecnn npaBunnbHO 3a3eMIieHHasa po3eTka OTCyTCTBYeT. BpeMeHHbI aganTep MOXeT UCNONb30BaThCs TONbKO
[0 Tex nop, noka He OyaeT BhLINOMHEHO 3a3eMIieHne KBanMuUUMPOBaHHbIM SMIEKTPUKOM. 3eneHoe yLIKO Unm
aHarnorm4yHoe OTBETBIIEHME afanTepa A0MKHO BbiTb NOAKMOYEHO K NOCTOSSIHHOMY 3a3eMITEHNIO, TAKOMY Kak
KopoOKka po3eTKu.

NMPUMEYAHUE: B Hekomopbix cmpaHax ucrnosib3oeaHue epeMeHHo20 adanmepa He AornycKaemcsl.
lMoxxanylicma, ymo4yHume Mecmsblie npasusia npexaoe, YeM Ucrosib308amb 8PEeMEHHbIU adanmep.

Kpome TOro, BoasiHon Hacoc TpebyeT ucnonb3oBaHus pepbiBaTens ceTeBoro NnuTaHusa (aBToMaTnyecKoro
BbIKIMOYATENS) NPY 3aMbIKaHUW Ha 3eMito. [103TOMY MpU NCMONb30BaHWUN BOASHOrO Hacoca NIMTKOpe3 AOIMKEH
ObITb MOAKIIOYEH K COOTBETCTBYHOLLMM 0Opa3oM CMOHTMpOBaHHOMY [pepbiBaTento ceTeBoro nutaHusi. Cm.
Puc. 2 (D). Ecnu lMNMpepbiBaTenb CETEBOro NMTaAHUA MpU 3aMblKaHMK OTCYTCTBYET, To pmpma TYROLIT
Hydrostress A" MOXXeT NoCTaBuUTb €ro B kKa4ecTBe AOMNOMHUTENBHOW NpUHaanexHocTw. [NpepbiBaTens ceTeBoro
NUTaHWs NPY 3aMblkaHWW OOJDKEH BCTABNATLCA B COOTBETCTBYIOLLMM 06pa3omM CMOHTUPOBAHHYIO U
3a3eMIIeHHYLo po3eTky (cm. Puc. 2(E).)

20. MecT0 ycTaHOBKM NnuTKOpE3a

« [1na ycTpaHeHus BO3MOXHOCTM NonagaHns Briaru Ha LUTencernbHy BUIKY UMK pO3ETKY creayeT
YCTaHOBUTb MMAUTKOPE3 Ha OAHOM CTOPOHE C HACTEHHOW PO3eTKOW, YTODObI Kannu Boabl He MOrnY nonagatb
Ha BUSKY Unn po3eTKy. [Nonb3oBaTento cregyeT opraHM3oBaTb «KOHTYP Kanesby B 30HE LLHYpa,
COEaUHSAILLEro NIIMTKOPE3 C po3eTKoN. «KOHTYp Kanenb» SBASETCHA TOW YacTblo LWUHYpa NUTaHUs, KoTopas
HaxoOuTCS HUXKE YPOBHS PO3ETKM UM pasbema, eCim UCNoNb3yeTcs yanMHuTeNb. ATo HeobxoamMmo ans
npeaoTBpaLLeHns CTeKaHNsl BoObl CO LLHYpa M ee nonagaHus Ha po3eTky. Cm. Puc. 3.

* [Mpun nonagaxus Brarv Ha WHYp Unmn po3eTky He csiedyem ebIHUMamb WHYP NMuUMmMarusi U3 po3emku.
OTcoeanHUTb NpeaoxXpaHUTENb UMM aBTOMAaTUYECKUIA BbIKMNoYaTeNb 4SS NpeAoTBpaLleHms nogaym
nUTaHus Ha NnMTkopes. locne 3Toro BbIHYTh LUTEMNCENb U3 PO3ETKM U NMPOBEPUTHL HANMyne Brnaru Ha
po3eTke.

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 11



Ans mo2o Ymo6bi CHU3UMBb OMacHOCMb MOPAKEHUST /IEKMPUYECKUM MOKOM,
Heobxodumo depxamb ece coeOUHeHUsI Cyxumu u rnodasibuie om 3asemsieHHbIx demarned.
He npukacailimecb kK po3emkaM MOKPbIMU PyKaMu.

21. Kabenu nutanusa

* Micnonb3oBaTb TONbKO yANMUHUTENW, NpeaHa3HavYeHHble 418 UCNONb30BaHUS BHE NOMELLEHUA. DTh
yonnHUTENu noMmeyeHsl MapkmpoBkor "Acceptable for use with outdoor appliances; store indoors while not
in use" (MNpuemnem dns ucnonb3o8aHus ¢ npubopamu 6He rMoMew,eHul; XxpaHUmMb 8 NoOMeWweHuUU, koeda
He ucnonb3yemcs). Vicnonb3oBaTtb TOMbKO Kabenu ¢ HOMUHaNoOM He Hke HoMuHana obopygosaHus. Cwm.
Tabnuuy B Pasagene 14. He ucnonb3oBaTth NnoBpexaeHHble kabenu. MNpoBepbTe kabenb nepea
ncnonb30BaHVEM 1 3aMeHUTE ero, ecnu noBpexaeH. He gonyckante HebpexxHoro obpalleHns ¢ kabenem.
Hukorga He HoCUTe MHCTPYMEHT Ha kabene, He TaHUTe 3a kabenb Npu OTKIMIOYEHUW NNUTKOPE3a OT CETHU.
MpenoxpaHsnTe kabenb OT UCTOYHUKOB Tensa, Macna M ocTpbiX kKpaeB. Bce2z0a omknrovalime kabenb
om po3emku neped OoMkKIOYeHUeM Niumekopesa om Kabesns.

MpepbiBaTenb ceTeBOro NuTaHust Npu 3ambikaHun Ha 3emnto (GFCI = Ground Fault Circuit Interrupter)
[OoImKeH ObITb obecneyveH Anst BCex pO3eToK, KOTOpbie MOryT MCMNONb30BaThCs A1 NOAKIHOYEHMS
nnutkopesa. Mimetotca po3eTkn co BCTpoeHHon 3awwmtorn GFCIl 1 oHM JOMmKHbBI NPUMEHSITLCA U3 YCNOBUN
cobntopgeHnst mep 6esonacHocTy.

MINTKOPE3

Supporing OnopHas
Sufsce  MOBEPXHOCTb

Kabenb (WHyp) nuTaHns Power Cord

-

S —

MpoBucaHue kabens Drip Loog
Puc. 3 NeTtnsa npoBucaHusa kabens

Mnutkopes TTE250*** C1p. 12



8. SKCIINYATALNA CTONA NIMUTKOPE3A
XapaKTepuCTUKN:
» [Ina obecnevyeHns TOUHON pe3kM CTON NAUTKOope3a obecneyeH MapkMpoBkoy B aronmax (1 gronm = 25,4 mm).

» Cton nnutKopesa pasmepomM 350 MM Npu AnMTENbHON peske obecneynBaeT ny4Luyo onopy (Mo cpaBHEHMIO
CO CTaHAapTHbIMKU cTonamu pasmepom 280 MM.

Mcnonb3oBaHMe OCHOBHOW Han paBnsa HOLen:

1. YcTaHOBWTbL OCHOBHYIO Hanpasnsowyto (MasterGuide), pacnonoxme ee Ha TpebyemMOM paccTOsAHUU OT
MEPHOW NNacTuHbI (MNacTUHbI C AeNEHNAMM) U HaAEXHO 3aTAHYTb PYKOSATKY C ropu3oHTanbHon pe3bboi. Mpu
NCMNOrb30BaHWUM BXOASLLEN B KOMNNEKT NOCTaBKM NIMHENKN HanpaBnsAoLLyo MOXHO MCNONb30BaTh AfS Pe3ku
B AvanasoHe 45° n 90°. [1ns perynupoBKu yrna pe3ku cHavana criegyeT OTnyCTUTb PYKOATKY C
ropun3oHTanbLHom pe3bboi.

2. HanpaBnsoLLyto MOXHO UCNONb30BaTh Takke 6e3 nuHerku ona pesky nog yrnom 90° ¢ neBow nnm npasown
CTOPOHbI. Hanpaensiowas umeeT HECKOMbKO LWabroHOB AN pe3ky nog yrinom 45° ¢ uensio obecneyeHns
Pe3Kn NIIMTOK 4acTo UCMOMb3yeMbIX pa3mMepoB B HarpasneHun no guaroHanu. PacnonoxnTb
HanpasnsALLY0 ANS pe3kn No AnaroHanu, BblpaBHMBas Tpebyemblli WabnoH ¢ guaroHanbHON KaHaBKOW Ha
ctone. [ing yaaneHusa nMHenku cnegyeT cHavana BblHYTb PYKOATKY C BEPTUKanbHOW pe3bboi.

3. Nocne pacnonoxeHus HanpasnsaoLwen cregyeT pasMecTUTb Matepuan nnacTuHbl MAIOCKO OTHOCUTENBHO
HanpasnsoLWen N MepHOW NracTuHbl (HanpasnswLen ¢ ageneHnsamm). Tenepb MOXHO HayaTb pesky.

Pe3ka nog yrnom (650K pe3ku nog yrrom):

1. Ona pe3ku noa yrnom crieayeTt NnoMeCTnUTb KPOMKY Onoka Pe3Ku nog yrnomMm Ha MepHyto nNiacTtuHy, a PyKOATKA
C pe3b6017| AOJIXHbl HAXO0ANTbLCA Nepen onepaTtopomMm.

2. 3aTAHYTb PYKOATKU C pe3bboit Ansa dukcauum 6rnoka pesku nog yriom B TpeGyeMom NonoXKeHnm.

3. MomecTtutb Mmatepuan (NNUTKy) Ha 610K pe3ku nNog yrromM. Tenepb MOXHO Ha4YaTb PE3Ky.

Puc. 4. Pe3ka 6onbluon NAUTKN

Mnutkope3s TTE250 moxeT pe3saTb NNMTKY pa3mepom 610 MM, a AnaroHarnbHO - NAUTKY pa3mepom 460 Mm.
Ha pucyHke nnutkopes TTE250 nokasaH ¢ onumoHansHbIMU Noga0HaMU.

Mnutkopes TTE250*** C1p. 13



9. ¥YXoA4 U TEXHUWYECKOE OBCIYXUBAHUE

NPEAYNPEXOEHUE! B yensix 6e3onacHocmu neped npoeedeHuem j1t06bix peMOHMHbIX
A pabom ebiK/0o4uUMe numaHue u omcoeduHume kabesb numaHusl.

Ona nnutkopesa TTE250 cdompmbl TYROLIT TpebyeTca He3HauntensHoe TexHu4eckoe obcnyxumsaHne. OgHako
ansa obecneveHus onTMManbHbIX pabovmx XxapakTepuUcTMK NANTKOPE3 JOMKEH OblTh YNCTBIM U
oTperynmpoBaHHbIM TpebyembiM 0bpa3oM. He cneagyeT gonyckaTb NPOHMKHOBEHWS Bnaru B Asuratens. He
ucnonb3oBaTb BOAY Mo AABMEHUEM ANst YACTKU 30HbI ABUraTens.

1. Ynctka

» CnepgyeT yCcTaHOBUTb NOPSA0K YNCTKM MAUTKOPE3a MOCIE KaXXA0ro ero UCnosnib3oBaHus (Hanpumep, npu
OKOHYaHuK paboyen cMeHbl). [Ing YNCTKM NoTka AN BoAbl BblHYTb NPOBOKY HA AOHHOW YacTy 3TOro noTka.
YBpaTb NAMTKOPE3 U BbIHYTb BOAAHOW HAacOC U3 NoTka. YaanuTb OCTaTku BOAbl U NOYMCTUTb NOTOK (4N

YNUCTKN MOXHO UCNOJb30BaTb TONIbKO BOAY U MbIJ'IO). BepHyTb o6opyp,OBaH|/|e B UCXOOHOE MNMOoJoXeHUne.

« [ins yBenuueHus1 cpoky cnyx6bl BOASHOrO Hacoca criefyeT yaanuTb OCTaTku (0TX0Abl) Pe3Ku NIUTKMA NyTem
NMPOMBbIBKM HAcoca YMCTow BOAoW. [ocne kaxaoro Ncnornb30BaHUsi pEKOMEHAYEeTCS MPOMbIBaTh Hacoc.

. Cnep,yeT npoTepeTb HanpaBnAawLwmne N BCe oCTalibHble MOBEPXHOCTU NMJIUTKOPE3a CMOYEHHOWN TKaHbIO NNK
I'Y6KOIZ, yoenasa ocoboe BHUMaHWe TEM 30HaM, FAe cKannmMBaeTcs Mbiflb U OTX0A4bl OT pe3Kn.

NMPUMEYAHUE: He cnedyem cma3bieamb Hanpasnstowue. Hanu4ue cmazo4Ho20 macna unu
KOHCUCMeHMHOU cMa3Ku rnpueodum K HaKOMJeHUro NbiIUu U 0mxod08 om pPe3Ku.

2. TpaHcnopTUpoOBKa

* BbIHYTb LUHYp NUTaHMSA U3 PO3ETKN N MOMOXUTb €ro B MyCTOM CyXOM NOTOK Ans Boabl. [ns yaobctea n
©e3onacHoOCTU crieayeT TPaHCMOPTUPOBATL MINTKOPE3 C 3aBNTOKMPOBaHHbIM (3a(MKCMPOBaHHBIM) OCHOBHbIM
CTOJIOM, JBUraTeNemM B BEPXHEM MOJIOXKEHUN, @ BCE PETYNMPOBOYHbIE PYKOSITKN JOIDKHbI ObITh 3aTSHYTHI.

3. PerynupoBkKa y3ra CKONb3ALero BepTukKasibHOro pbiyara

. HDOBepI/ITb, YTO BCE HanpasnawLwmne n posinkn ABnArTCA YACTbIMW.

« Ecnu y3en BepTUKarbHOro pblyara He nepemellaeTcst 6ecnpensTcTBEHHO, HEOGX0AMMO OTPErYNMPOBaThL €ro
HaTsbKeHve criegylowmmM obpasom:

Puc. 5
A. Haintun 2 ponvka HaTskeHus, PerynupoBka y3na ponukos
YCTaAHOBMEHHbIX HA YEPHOM .
OCHOBaHWUW BEPTUKASLHOMO pbivara YcTaHOBOYHbLIN BUHT ANS PEryfiupoBKU HaTsAXXeHUS pOSIMKOB

(3TV ponukn pacnonoxeHbl Makc.
Aaneko ot pblyara). OTnycTuTb
NNacTUKOBYIO ravky,
pPacnonoXeHHY HenocpeacTBEHHO
noA KaXablM POMUKOM, raedHbIM
Kntoyom. Mcnonb3oBaTb ApYyron
raeyHbIn Koy 4ns
npeaoTBpaLlleHus BpaLleHus
BepxHero 6onta. Cm. Puc. 5.

B. Vicnonb3oBaTb rOpn3oHTasbHbIN
YCTaHOBOYHbI BUHT AN
perynMpoBKN HaTSXKeHUs pormka
OTHOCUTENBLHO HanpaBnsoLLmMX.
Ponvku gomxkHbl BpallaTbcs
6eCI'IpeI'IF|TCTBeHHO, HO be3 MnacTukoBas raka HaxoguTcsi Nog OCHOBaHNEM

nonepe4yHoro nepemMeLleHna.
C. lNocne 3aBepLieHna peryrimpoBkn 3aTAHYTb N1aCTUKOBYHO ra|7u<y ana (*)I/IKC&LI,I/WI NONOoXXeHnA porinKoB. He
cnenyet gonyckaTtb Ype3MepHOoro 3artdarmBaHus ramku.

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 14



4. PerynupoBka ponuvka ctona

A. OTnyctuthb (4) WecTUrpaHHbIX BUHTA Ha BEPXHEN CTOPOHE CTOMa.

B. OTperynupoBaTb HaTsXXeHWe POSIUKOB,
noBopaynBas yCTaHOBOYHbIN BUHT (Ha Hapy>XHOM
NMOBEPXHOCTU CTONA) BNOTb A0 AOCTUXEHUS
Tpebyemoro HaTskeHus. HE CITEQAYET
AONYCKATb YPESMEPHOI'O 3ATAITMBAHUA.

Cwm. Puc. 6.

C. 3aTsaHyTb (4) WecTurpaHHbIX BUHTA Ha BEPXHEWN
cTopoHe cTtona. [poBepuTb NepemeLLeHnst ctona
1 BbIMONTHUTb MOBTOPHYHO PErYNMPOBKY NP
HeobxogmmocTu. CTon JOMKeH nepemMeLLaTbcs
¢cB0b60aHO, HO Be3 NonepeyHoro nepemMeLLeHus.

TNMPUMEYAHUE: lNpu peaynupoeke HamsKeHUs1
POJIUKO8 Ha y3/1e 8epmuKasibHO20 pbiya2a usu
poJsluKo8 cmoJsia cHayvana criedyem

Puc. 6
PerynupoBka ponuka ctona
OTperynupoBaTb HaTsXKeHUe
3TUM perynmpoBo4YHbIM BUHTOM
Adjust table tension

through this set scre

yiny

omcoeduHUMb NPOEBOJIOKY U3 Hepxaeeroujeli cmasu, COeOUHSIIOWY0 2 3mu KOMNoHeHma. B
MPOMUEHOM cJly4ae He603MOXHO onpedenums, Kakue posiuku mpebyemcs peaynupoeams. Cm. Pasden

5.

5. PazbeauHeHue 3KpaHMPOBaAHHOIoO NpoBoAa

A. CHaTb 3KpaH npoBoga mexay HanpaenAaArnwnMmn, OTBUHTMB BUHTY C ABYX CTOPOH.

B. OTnycTUTb NNacTUKOBbIE ranku, OUKCHMPYIOLLME NPOBOA HbKe cTona, YToObl NpoBOA, MOr CBOGOAHO
npoxoauTb Yepes 6onT. Ucnonb3zoeamb mopuoebill (wecmuapaHHbIl) KoY A5 npedomepauieHust
epauweHusi 6onma. B npomueHom criy4ae nposod moxem rnopeamscsi. Cm. Puc. 7.

C. BbinonHutb Heobxoanmble
perynuposku. 3aTtemM nepentn
K cnegytoLemy Liary.

D. NepemecTuTb CTOMN B CTOPOHY
nonb3oBaTtens, YTobbI
nepegHuin ponuk
cornpukacarncsi ¢ pe3MHOBbIM
CTOMOPOM Ha KOHLe
HanpaensoLlen. 3atem
nepemMecTuTb y3ern
BEPTMKANbHOIO pblyara B
NPOTMBOMOSIOXKHYIO CTOPOHY,
ocTaBuB HebOMbLLOW 3a30p
MeXay 3a4HUM PONNKOM U
pamMoWn.

E. 3aTsiHYTb NNacTUKOBbLIE ranku

Puc. 7
CHATUe cTONna

OTperynupOBaTb HaTAXXeHne 3TMM YCTaHOBOYHbIM BUHTOM
OTcoeanHeHue cTona

Unlinking the Table

Insert allen key to

prevent bolt from turning

YaepxuBatb WeCTUrPaHHbIM
KINMK4YOM OT NpoBoOpavYnBaHuA 6onTa

Loosen both nyloc nuts
OTnyCTMTb o00e nnacTUKoBble ramku

aHKepa nposoaa, npenorBpallad spalleHne oonToB.

F. 3ameHuTb aKpaH npoBoaa.

Mnutkopes TTE250***




6. BblpaBHMBaHMe anmMma3Horo AuckKka B COOTBeTCTBUU CO CTOJIOM

« Mpun peske obpabaTtbiBaembii
MaTepuan nNinTK1 SOMmKeH
nepemMeLLaTbcsl No NPsIMON
NHUK, NapannensHO anMasHoMmy
aucky. Ecnn guck nepemeltaercs
He napannenbHO, OH MOXeT ObITb
6J'|OKV|pOBaH B KOHLE pe3KW. ,El]'lﬂ PerynaTtop 6onTta
BblpaBHMBaHUS AMcka BbINOMNHUTb N
cnegyroLine OencTeums: .

Puc. 8
BblpaBHMBaHMe afiMa3HOro gucka

A. PacnonoxuTb perynatop 6onta
Ha YepHOM OCHOBaHWM y3na
BEPTUKANBHOIO pblyara psgom c
pbidarom. OTnyCcTUTh
LeCTUrpaHHbI 6onr,
pacrnonoXeHHbIN
HenocpeacTBEHHO Noja
perynatopom. Cm. Puc. 8.

L
OTnycTUTL LWeCTUrpaHHbIN GonT

B. MoBopaunBatb perynsitop 6onra
rae4YHbIM KIo4YoM Mo 4YacoBOW CTpenke (MepemMellast posvk K HanpaenstoLwen) UM NpoTMB YaCoBOMW CTPESKM
(nepemelnas ponuk oT Hanpasnsitowel). Mpu onpeaeneHn BoipaBHUBaHUS AucKa perynsatopom Gonra
PONUKM Ha NPOTUBOMOJIOXHOW CTOPOHE OCHOBaHUSA y3na (cm. Pa3den 3) Takke cnegyeTt ogHOBPEMEHHO
oTperynupoBaTb, YTOObl OHY NepemMeLLanvcb napannenbHo ponnkam, pacnonoXeHHbIM Gnvxke K
BepTMKanbHoMy pblyary. llpu epawieHuu peaynsmopa 6o1ma He ciiedyem npukiadbieams
4Ype3mepHoe ycusue. ConpoTUBEHME BpaLLEHNIO perynsTtopa 6onTa nokasbiBaeT, YTO POSUKU
yCTaHaBMNMBaOTCS COMMacHO pacnoroXeHUo HanpaensoLwen. Mepen NPoLoOMKEHNEM PETYNMPOBKM crieayeT
YMEHBLUUTb HaTsHXKEeHWE ponnKa.

C. Mo 3aBepLUEHNIO PEMYNIMPOBKM 3aTAHYTb HUXKHWUIA LLECTUrpaHHbIA 60onT. [locne 3akpenneHus perynatopa
6onTa oTperynupoBaTb OCTanbHbIe PONUKM Ang obecneveHuns Tpedyemoro HaTskeHuss. Cm. Pasden 3.

Puc. 9

D. MpoBepuTb BbipaBHWBaHWE, MOMECTVB
PerynupoBKa ponuka ctona

Ha cTone L-0bpa3sHylo NOBEPOYHYIO hl :
Y Y i b
NVHENKY Ha cTone, NPU YeM KOPOTKUIA ‘ L
pblyar JOIKEH pacnonaraTtbCsi NITOCKO \
OTHOCUTENbLHO 3a4Hero crtonopa
cTtona. nNuHHbIA pblvar AoSmKeH
pa3mellaTbCsi OTHOCUTENBHO AMNCKa

. L-obpasHasn
Npuv NOJSTHOCTbLIO OMYyLLEHHOW rofnoBKe p
noBepoUHasi,
pesku. NpoBepnTb HanNU4ne 3a3opos nuHelika

MeXxay nepeaHen unu 3agHen
NMOBEPXHOCTbLIO ANCKA N MOBEPOYHOWN
nuHenkon. MNMpu HanMyMn 3a3opos
nosTopATb Wwarn A - C BnNnoTtb Ao
OOCTWXEHWs BblpaBHUBaHUA. Cm. Puc.
9.

3agHun ctTonop ctona

Mnutkopes TTE250*** CT1p. 16



7. PacnonoxeHue nnuTkopesa

Puc. 10
PacnonoxeHune nnutkopesa

A. PacnonoxuTb NnTKOpes Tak, YToObI ero
nepegHss cTopoHa bbinia pacrnonoxeHa B
HanpaBfeHUN KOPOTKOW CTOPOHLI pe3epByapa
CO CKOLUEHHOW YrnoBON KPOMKOW.

B. lNpu onyckaHuu nnutkopesa B pe3epByap
NPOBEPUTL, YTO KPOHLUTENHbI Ha ABYX
CTOpPOHaxX pambl NNTKOPE3a pacrnonoXeHsbl
Haj KaHaBKamu CTeHku pesepByapa. Cm. Puc.
10.

8. PesepByap u noTok

A. BctaBuTb BOnbLIOW PE3NHOBBIN CTOMOP
(npobky) B BeINyckHOe oTBepcTune. Cm. Puc. Reces

11. KaHaBka
CTeHKa c KaHaBKaMu

9. 3ameHa BogsiHOro Hacoca

« Mpy OTKa3e BOAAHOrO Hacoca criedyeT 3aMEHNUTb HacoC, BLINMOMHUB
Pe3uHoBas npoGka | CNeAYylOLInE wWwaru:

Puc. 13

A. CHATb KabenbHbIN canbHUK (FrepMEeTU3NPYIOLLIEE YMSIOTHEHUE) Ha N
KabenbHbi BBOA

HWKHEW YacTu SKpaHa BEPTUKASIbHOMO pblyara, MOBEPHYB CallbHUK
NpoTUB YacoBow cTpenku. Nocne atoro kabenb OOMmKeH
BGecnpenaTCTBEHHO NepeMeLLaTbCa B COOTBETCTBYOLLEN MydTe B.
OTBMHTUTL BUHTbI 3KpaHa BepPTUKAIIbHOMO pblvara u eMOHTUPOBaTb
3TOT 3KpaH.

C. OTcoeauHuTb NpoBoAa kabens NuTaHMsa BOASIHOIO Hacoca B

BEpPTUKalribHOM pbl4are.

D. BblHYTb kabernb NUTaHUS U3 BEPTUKANbHOIO pblyara Yepe3 My Ty B HUXKHEN 30He aKpaHa. YaepxuBaTtb
kabenbHbIii canbHUK.

E. BblHYyTb BOASIHOIM HAcOC U3 Mo/ HanpaBMsioLWmMX, U YCTaHOBUTb HOBLIN HAacoc. BbiHyTb TpyBKy nogauun Boabl 1
ajanTep M3 HeuUCnpaBHOro Hacoca.

F. Mponoxwutb kabenb (LWHYP) NUTaHUS HOBOIO Hacoca Yepes canbHUK kKabens, n NpoBecTu ero B
BEPTUKanbHbIV pblyar. CanbHUK 4OMmMKeH BblTb PacnonoxeH Tak, 4Tobbl ero MoXHo 6bIfo coeanHUTb C

MydTON.

G. CoeavHnTb NpoBoaa kabens NUTaHUsl BOASIHOTO Hacoca ¢ NpoBoAaMu, 0CBOGOAMBLLMMUCS Nocre
[leMOHTaka HeMcrnpaBHOro Hacoca.
H. 3adhmkcmpoBaTh 3KpaH Ha BepTUKallbHOM pblyare BUHTaMU.

|. OCTOpPOXHO BbIHYTb CBOOOAHYIO YacTb Kabensi u3 BepTukanbHOro pblyara; HebonbLloe npoBucaHve kabens
SIBMSIeTCS ONTMMarbHON yCTaHOBKOW. YpeamepHoe HamsikeHue kabesisi Moxxem npueecmu K CMeu,eHUto
uslu omcoeGUHEHU 3JIeKMpPUYeCcKUX KOMMIOHeHmoe8. CoeanHUTb kabernbHbIl canbHUK ¢ MyddTOM SKpaHa,
NoBepPHYB CallbHUK No YacoBou CTpernke. |_|pl/l npaBuiibHOM coeAnHEeHUU caribHUK OO KeH (*)I/IKCVIpOBaTb
kabenb B TpeOyemMoM NonoXxeHuu.

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 17



J. CoegnHunTb aganTtep (MepexogHuK) C HacOCoM
N 3aTSIHYTb 3TO COEAMHEHUE BpyyHyto. He
ucrosb3o8amb 2aeY4HbIl K/THOY, MOCKOMbKY
3TO MOXET NPUBECTU K NMOBPEXAEHUIO PE3bObI.

K. CoeanH1Tb LUNaHT COo WTbIpeBbIM
coeavHeHeM aganTepa, obecneyms

HagexHyto dukcaunto. Cm. Puc. 14. ;gﬂ:" S s
e o !

Tpy6a (wnaHr)

10. MMYBWUHA PE3A

PekomeHayemas rnyGuHa pesku COCTaBNseT 6 MM HVKe NMOBEPXHOCTU CTora nnuTkopesa. s perynvpoBKu
rmyGUHbI Pe3KK criegyeT OTNYCTUTL PYKOSITKY PEryrMpOBKU PEXKYLLEH FONOBKM U YCTAHOBUTL €€ B HUXKHEE
NosioXKeHne, YToObl 3Ta PyKoSTKa Haxoamnacb Ha 6 MM HIKe BEpXHE NMoBEepXHOCTU CTona.

OWAMETP OUCKA | TIYBUHA PE3A
250 mm 60 mm

NPEAYNPEXOEHUE! YcmaHoeka Qucka c/IUulIKOM 8bICOKO OMHOCUMESIbHO M/IUMKU MO)Xem
A npusecmu K noepexoeHuro unu 6s10kuposke obpabamsbieaeMol MNIUMKU, YMO MOXXem
umMems pe3ysibmamoM mpasmMy oriepamopa u rnosIoMKy rniaumkopesa

Mnutkopes TTE250*** C1p. 18




11. CMTUCOK 3AMACHbIX YACTEN
OCHOBHOW Y3EN

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 19



ApTukyn,

Ne Ne 3anuacTb, Ne OnucaHue
: English Pycckuit
1 | 10985786 | EOSM-420150 | RAIL PLATFORM Y3en onopHbIX HanpaensoLLmMX
ASSEMBLY
2 |10985678 | EOSM-420002 | TABLE ASSEMBLY Y3en ctona
3 10985787 | EOSM-420151 | VERTICAL ARM BepTtukanbHbin peidar (110 B /50 My)
(110Vv/50HZ)
10985788 | EOSM-420152 | VERTICAL ARM BepTtukanbHbin peidar (230 B /50 My)
(230V/50HZ)
4 110985789 EOSM-420153 | CUTTING HEAD Pexywas ronoska (110 B / 50 Nu)
(110V/50HZ)
10985790 | EOSM-420154 | CUTTING HEAD Pexyuwas ronoeka (230 B /5 0 'u)
(230V/50HZ)
5 110985791 | EOSM-420155 | BLADE GUARD ASSEMBLY | Y3en 3aluTHOro orpaxaeHus gucka
6 | 10985679 | EOSM-420006 | DIA 5/8" OUTER FLANGE HapyxHbi dpnaHey @ 5/8” (3 15,9 mm)”
7 250 mm Cont. general YHuBepcasnbHbIn anMasHbii guck, 250 mm
purpose blade
8 10985680 | EOSM-420007 | D30 X 120L HANDLE Pykositka D30 X 120L
9 10985681 | EOSM-420008 | SPRING MpyxuHa
10 | 10985682 | EOSM-420009 | SLIP COLLAR PacnopHoe konbuo
11 | 10985683 | EOSM-420010 | INTERLOCK WASHER CronopHas warba
12 1 10985792 | EOSM-420156 | WATER PUMP (110V/50HZ) | BogsaHown Hacoc (110 B /50 Mu)
10985793 | EOSM-420157 | WATER PUMP (230V/50HZ) | BogsaHown Hacoc (230 B /50 Mu)
13| 10985684 | EOSM-420012 | M6X1.0X25L HEAD HEX BonT ¢ wecTturpaHHon ronoskon M6X1.0X25L
BOLT
14 110985685 | EOSM-420013 | M10 NARROW WASHER LWanba y3kaa M10
15| 10985686 | EOSM-420014 | MALE M10 X 1.5 X 25L Pykositka M10 X 1.5 X 25L
KNOB
16 | 10985687 | EOSM-420015 | M8 X 1.25 ACORN NUT KonnaukoBas ranka M8 X 1.25
17 | 10985688 | EOSM-420016 | M8 NARROW WASHER LWanba y3kas M8
18 | 10985689 | EOSM-420017 | M8X1.25X35L CROSS BWHT ¢ ronoBkon nog KpectoobpasHyto
SCREW oTBepTKY M8X1.25X35L
19 | 10985912 | EOSM- 5/8" - 11 HEX NUT LecTturpaHHas ravika 5/8” - 11
PSV00004
20 | 10985806 | EOSM-420170 | DIA 1” INNER FLANGE BHyTpeHHuU donarey @ 17 (J 25,4 mm)

Mnutkopes TTE250***




Y3EN PEXYLWEW rONOBKU

Mnwutkopes TTE250** cmp2

Ctp. 21



Ne | Aptukyn, Ne 3anuyacTtb, Ne OnucaHue
English Pycckuii
1 10985690 EOSM-420027 CUTTING HEAD PexyLiasa ronoska
2 10985691 EOSM-420028 GEAR CAP KpbllKa WwecTtepHn
3 10985692 | EOSM-420029 | BLADE GUARD SHAFT g:;(za”*m“oro OrpaxqeHa
4 10985693 | EOSM-420030  BLADE SHAFT ' Ban aucka
5 10985694 | EOSM-420031 | HELICAL GEAR Kocosyboe umnmrppuseckoe
3yb4aTtoe koneco
6 10985794  EOSM-420158  BRUSH MOTOR (110V/50HZ) HL‘BTO”“"'” Asuratent (110 B /50
10985795  EOSM-420159 | BRUSH MOTOR (230V/50HZ) EJ'L‘BTO””"'“ Asuratens (230 B/ 50
7 10985695 | EOSM-420033 | FAN COVER ' Kpblwwka BeHTUNSTOpa
8 110985696 | EOSM-420034 | SPRING TENSION PLATE | HaTtaxkHaa npyxumHaLas nnactmHa
9 110985697 | EOSM-420035 | TORSIONAL SPRING | TopcnoHHas NpyxuHa
10 10985698 | EOSM-420036 | SPRING SPACER | MpyxnHHas pacnopka
11 10985699 | EOSM-420037 | SPRING HOUSING COVER | KpbliLka Kopryca npyxXuHbl
12 | 10985700 | EOSM-420038 | 17MM X 7MM CARBON BRUSH | YronbHas weTka 17MM X 7MM
10985796 | EOSM-420160 | CARBON BRUSH (230V/50HZ) | YronbHas wertka (230 B, 50 I'u)
13 | 10985701 EOSM-420039 CARBON BRUSH CAP KpblLlKa YyronsHON LETKM
14 | 10985702 | EOSM-420040 | D40 D24 OIL SEAL CanbHuk D40 D24
15 | 10985703 | EOSM-420041 | M5 NARROW WASHER Waiba yakas M5
16 | 10985704 | EOSM-420042 | M5 SPRING WASHER MpyxuHHas warba M5
BwHT ¢ ronoskon noa
17 | 10985705 EOSM-420043 M5X0.8X25L CROSS SCREW KpecToobpasHyo OTBEPTKY
M5X0.8X25L
18 | 10985706 | EOSM-420044 | M4 NARROW WASHER LWaiba yakas M4
19 10985707 | EOSM-420045 | M4 SPRING WASHER MpyxuHHas waitba M4
BwHT ¢ ronoskon noa
20 |10985708 EOSM-420046 M4X0.7X20L CROSS SCREW KpecToobpasHyo OTBEPTKY
, , _ | M4X0.7X20L
21 10985709 | EOSM-420047 | 5MM X 16MM WOODRUFF KEY mr""e”ma“ unokka 5 Mu X 16
22 10985710 | EOSM-420048 | M20 EXTERNAL C-CLIP | BHewwHuin 3axum C M20
BuWHT ¢ ronoskor nog,
23 10985711 EOSM-420049 M5X0.8X15L CROSS SCREW KpecToobpasHyo OTBEPTKY
M5X0.8X25L M5X0.8X15L
BwHT ¢ ronoskon noa
24 110985712 EOSM-420050 M4X0.7X10L CROSS SCREW KpecToobpasHyo OTBEPTKY
M5X0.8X25L M4X0.7X10L m
25 | 10985713 | EOSM-420051 | M8 SPRING WASHER MpyxwuHHas warba M8
BonT ¢ WwecTurpaHHoOn rofioBKON
26 10085714 | EOSM-420052 | M8 X 1.25 X 20L HEX BOLT M8 X 1.25 X 20L
27 | 10985715 | EOSM-420053 | M10 X 1.5 NUT ' BonT M10 X 1.5
28 | 10985685 | EOSM-420013 | M10 NARROW WASHER  Waiba yskas M10
29 110985716 | EOSM-420054 | D6 CIRCULAR RUBBER STOP | Kpyrnbih pe3nHoBbii cTornop D6
30 | 10985717 | EOSM-420055 D22 D8 608 RADIAL BEARING Egg"'a”"”"”" noAwwnkuk D22 D8
31 10985718 | EOSM-420056 | D47 D20 RADIAL BEARING ' PagmanbHblit nogwmnHmk D47 D20
132 10985719 | EOSM-420057 | M8 REGULAR WASHER CraHpgapTHas waiiba M8

Mnutkopes TTE250***




Y3EJ1 BEPTUKAJIbHOIO PbIYATA
230 B, 50 'y (V = B, Hz = 'y)

~ /ci 5\ 230V/50Hz
N
) 7
77

.

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 23



Ne | Aptukyn, Ne 3anyacTb, Ne OnucaHue
English Pycckui
1 10985797 EOSM-420161 POST Kapkac
MnactnHa kapkaca (ans
2 10985798 EOSM-420162 EBEFFEELECTR' ACCESS [OCTyna K 3rneKTpu4ecKnm
| COeAVNHEHMUAM)
3 10985720 EOSM-420060 | RUBBER GASKET Pe3nHoBbIV canbHUK
4 10985799 EOSM-420163 | PLATE MnactuHa
5 10985721 EOSM-420062 | CUTTING HEAD BRACKET KpOHLUTENH pexyLLlen ronoBku
6 10985800 EOSM-420164 | POST BASE OnopHoe oCcHOBaHMeE Kapkaca
7 10985722 EOSM-420064 ROLLER ADJUSTMENT MoHTaxHasa nnactnHa
| MOUNT perynmpoBku ponuka
8 | 10985723 EOSM-420065 ROLLER MOUNT F';"&”Jf;““oe npucriocobnenme
BonT ¢ wecTurpaHHoOm ronoBKown
9 10985714 EOSM-420052 M8 X 1.25 X 20L HEX BOLT M8 X 1.25 X 20L.
10 10985724 EOSM-420066 | WIRE ANCHOR BRACKET KpoHLITeNH dukcauyy
NpoBOAOB
BonT ¢ WwecTurpaHHoOn rofioBKON
11 | 10985725 EOSM-420067 M6 X 1.0 X 15L HEX BOLT M6 X 1.0 X 15L
BonT ¢ WwecTurpaHHoOn rofioBKON
12 | 10985726 EOSM-420068 | M8 X 1.25 X 45L HEX BOLT M8 X 1.25 X 45L.
13 | 10985704 EOSM-420042 | M5 SPRING WASHER MpyxnHHas wanba M5
BuWHT ¢ ronoskor nog,
14 | 10985711 EOSM-420049 M5X0.8X15L CROSS SCREW KpecToobpasHyo OTBEPTKY
| | M5X0.8X15L
” " BuHT ¢ nnockow ronoskon 1/4”-
15 | 10985727 EOSM-420069 | 1/47-20X1/2" FLAT SCREW 20X1/2" (1 moiim = 25,4 mm)
16 | 10985728 EOSM-420070 | 1/4” - 20 NUT lanka 1/4” - 20
17 | 10985729 EOSM-420071 M6 NARROW WASHER Lanba y3kas M6
BonT ¢ WwecTurpaHHoOn rofioBKON
18 | 10985730 EOSM-420072 M8 X 1.25 X 35L HEX BOLT M8 X 1.25 X 35L.
19 | 10985731 EOSM-420073 LOWER ROLLER SPACER [Mpoknagka HUKHero ponuka
20 | 10985732 EOSM-420074 1/4” NARROW WASHER LWanba y3kaa 1/4”
21 | 10985703 EOSM-420041 M5 NARROW WASHER LWanba y3kag M5
22 10985733 EOSM-420075 WIRE TENSION BOLT bonT HaTsXeHust npoBoaa
23 10985734 EOSM-420076 | 1/4”-20X2"X3/4" CAP BOLT 58;;,&2‘72,'}”*‘0” L4
24 | 10985735 EOSM-420077 | 1/4”-20X1-1/4"X3/4” BOLT Bont 1/4"-20X1-1/4"X3/4"
25 | 10985736 EOSM-420078 | 1/4” - 20 NYLON NUT HennoxoBas ranka 1/4” - 20
26 | 10985737 EOSM-420079 | M8 X 1.25 NYLON NUT Hennoxosas ranka M8 X 1.25
27 | 10985738 EOSM-420080 | DIA 8MM CABLE GLAND KabernbHbl canbHUK & 8 Mm
BuWHT ¢ ronoskor nog,
28 | 10985739 EOSM-420081 M8X1.25X20L CROSS SCREW | kpecTooGpa3Hyo OTBEPTKY
M8X1.25X20L
BuWHT ¢ ronoskor nog,
29 | 10985740 EOSM-420082 M5X0.8X16L CROSS SCREW KpecToobpasHyo OTBEPTKY
M5X0.8X16L
BuHT ¢ ronoBkon noa
30 | 10985741 EOSM-420083 M4X0.7X13L CROSS SCREW KpecToobpasHyo OTBEPTKY
M4X0.7X13L
31 | 10985742 EOSM-420084 M6 SPRING WASHER MpyxuHHas wanba M6
32 | 10985743 EOSM-420085  20A 125V/12A 250V SWITCH | obeniosatens 2041258 /12
33 | 10985744 EOSM-420086 15A CIRCUIT BREAKER ngAOMaT””eC"”” BelkotaTent
34 10985745 EOSM-420087 POWER SWITCH GASKET MNpoknanka nepekmiovarens
| | 3MneKkTponuTaHus
35 | 10985746 EOSM-420088 | M6 X 1.0 NYLON NUT Hennoxogas ranka M6 X 1.0
36 | 10985747 EOSM-420130 | POWER SWITCH PLATE Monraskias nnactura
| | nepekmnyartens nuTaHms
37 | 10985916 EOSM-V31005-MA | WATER SHIELD BoaHbIn akpaH
38 10985915 EOSM-V31004-MA | BYPASS SPACER BannacHas npoknagka

Mnutkopes TTE250***




MM

Ne | Aptukyn, Ne 3anvacTb, Ne Onucanue
English Pycckui
39 | 10985748 EOSM-420090 TYPE 5 GUIDE ROLLER Hanpasnsowmn ponivk Tuna 5
40 | 10985713 EOSM-420051 M8 SPRING WASHER Mpyxu1HHas waiba M8
41 | 10985688 EOSM-420016 M8 NARROW WASHER Llai6a yakas M8
42 | 10985706 EOSM-420044 M4 NARROW WASHER Laitba yakas M4
BuHT ¢ ronoskon noa
43 | 10985749 EOSM-420091 M4 X 0.7 X 8L CROSS SCREW | kpecToobpasHyto oTBepTKy M4 X
_ _ 0.7 X 8L CROSS SCREW
44 | 10985801 EOSM-420165 | 12A 220V-250V EL. SWITCH ?gs'aegem'owe”" 12A,2208
45 | 10985802 EOSM-420166 POWER SWITCH PLATE .T;;T;:a nepekmouarent
46 | 10985803 EOSM-420167 DIA 7MM CABLE GLAND KabenbHeiit BBOA (CansHuk) & 7

Mnutkopes TTE250***




CTON B PASOBEPAHHOM BUAOE

Ne | Aptukyn, Ne 3anuyacTtb, Ne OnucaHue
English Pycckui

1 10985750 EOSM-420092 MAIN TABLE OcHoBaHue cTona
2 10985751 EOSM-420093 WIRE ANCHOR PLATE lMnactmnHa cumkcauum npoBogoB
3 10985917 EOSM-V31014-MA ROLLER MOUNTING PLATE MoHTa)kHas nnacTuHa ponvka
4 10985918 EOSM-V31015-MA NUT PLATE, TABLE lMnacTtuHa rarku, cTon
5 10985752 EOSM-420094 WIRE BOLT ANCHOR AHkep 6onTa HaTsHKeHus

| | nposofa
6 10985746 | EOSM-420088 | M6 X 1.0 NYLON NUT HelnoHoBag ravika M6 X 1.0
7 10985729 | EOSM-420071 | M6 NARROW WASHER Llanba y3kas M6
8 10985753 | EOSM-420095 | UPPER ROLLER SPACER Mpoknagka BepxHero ponuka
9 10985916 | EOSM-V31005-MA | WATER SHIELD BoaHbI akpaH

10 | 10985915
11 | 10985754
12 | 10985731
13 | 10985755
14 | 10985756
15 | 10985924

| EOSM-V31004-MA
| EOSM-420096
| EOSM-420073

EOSM-420097

| EOSM-420098

EOSM-V3816

BYPASS SPACER

' ROLLER
' LOWER ROLLER SPACER

M6 WIDE WASHER

: 1/47-20X1-1/4"X3/4” BOLT
1/4"-20X1-1/4" HEAD SCREW

BannacHas npoknagka
Ponuk

lMpoknagka HWKHEro ponuka
Lanba wunpokas M6

Bont 1/4”-20X1-1/4"X3/4"
BuHT 1/47-20X1-1/4"

16 | 10985728

EOSM-420070

1/4” - 20 NUT

["anka 1/4" - 20

Mnutkopes TTE250***




ApTukyn, Ne 3an4yacTb, Ne

OnucaHue

English

Pycckun

MpyxuHHas wanba M6

17 10985742 EOSM-420084 M6 SPRING WASHER
18 | 10985757 EOSM-420099 M6 X 1.0 X 14L HEX BOLT BonT ¢ wecTturpaHHon ronoBkomn
M6 X 1.0 X 14L
19 | 10985923 EOSM-V3815 1/4"-20X1.5"L HEX BOLT BonT ¢ wecTurpaHHon ronoBKomn
1/4"-20X1.5"L

Mnutkopes TTE250***




Y3EJT SALLNTHOIO OIrPAXAEHNA AIIMASHOI O INCKA

N

Ne | Aptukyn, Ne 3anyacTb, Ne OnucaHue
English Pycckui
1 10985804 EOSM-420168 TYROLIT 250MM BLADE GUARD | 3awmntHoe orpaxneHue gucka
(pasmep ancka = 250 Mm) upmbI
TYROLIT
2 10985758 | EOSM-420101 | SPLASH GUARD | 3awmTa o1 6pbI3r
3 10985729 | EOSM-420071 | M6 NARROW WASHER | lWanba yskaa M6
4 10985759 EOSM-420102 M6 X 1.0 X 10L HEX BOLT BonT ¢ wecTurpaHHoOm ronoBKown
| | | M6 X 1.0 X 10L
5 10985708 EOSM-420046 M4X0.7X20L CROSS SCREW BuHT ¢ ronoekow noa
KpecToobpasHyo OTBEPTKY
| | | M4X0.7X20L
6 10985760 | EOSM-420103 | 12CM PIPE | Wnanr 12 cm
7 10985761 EOSM-420104 120CM PIPE Wnanr 120 cm
8 10985762 EOSM-420105 39CM PIPE LWnaHr 39 cm
9 10985763 EOSM-420106 D8MM Y-SHAPE CONNECTORS | Y-o0pasHble padbembl D 8 Mm
10 | 10985706 EOSM-420044 M4 NARROW WASHER LWanba y3kas M4
Mnutkopes TTE250*** CT1p. 28




Y3EJ1 ONMOPHOW HAMPABNAKOLLEWN

RAIL PLATFORM ASSEMBLY

Mnutkopes TTE250*** C1p. 29



Mnutkopes TTE250***

Ne | Aptukyn, Ne 3anuacTb, Ne OnucaHwue
English Pycckuii
1 10985805 | EOSM-420169 | RAIL PLATFORM OnopHoe ocHoBarune
Hanpasndwuwlen
2 | 10985764 | EOSM-420108 | PULLEY MOUNT AND CAP MorTankoe npucnocobnerine v
| KpbiLlUKa LWKnBa
3 10985765 | EOSM-420109 FRONT PLATFORM ANCHOR | |16PE/Hui aHkep onopHoro
_ OCHOBaHMs
4 10985766 | EOSM-420110 REAR PLATFORM ANCHOR 3aHuit aHkep onopHoro
_ OCHOBaHMs
5 10985767 | EOSM-420111 RAIL Hanpasnstowias
6 10985768 | EOSM-420112 SKID PLATE OnopHasa nnactuHa
7 10985769 | EOSM-420113 SHAFT SPACER Mpoknagka Bana (canbHuK)
8 10985770 | EOSM-420114 | SHAFT Ban
9 10985771 EOSM-420115 RUBBER BUMPER Pe3nHoBbIN amopTusaTop
10 | 10985772 EOSM-420116 WIRE PULLEY ASSEMBLY Y3en npoBOfIOYHOrO LWKNBa
11 | 10985773 | EOSM-420117 | WIRE SHIELD SKpaH nposoaa
12 | 10985774 | EOSM-420118 D2 STAINLESS STEEL WIRE BSOBOL‘ VI3 HepXasetoLen cranm
13 | 10985775 | EOSM-420119  SCREW DRIVEN WIRE CLAMP Sj:‘T"g"“'n”pOBOF‘a' ynpasnsembin
14 | 10985776 EOSM-420120 RUBBER FEET Pe3nHoBble HOXKK
BuHT ¢ ronoskon nopa
15 |10985777 EOSM-420121 M5X0.8X10L CROSS SCREW KpecTtoobpasHylo OTBEPTKY
_ M5X0.8X10L
16 | 10985778 | EOSM-420122 CHAIN Lienouka
17 | 10985779 | EOSM-420123 D21 RING KonbLio D21
18 | 10985780  EOSM-420124 D8 X 45L QUICKRELEASE PIN E;;_‘:Tpo‘:be""”"”" Mt D8 X
19 | 10985706 | EOSM-420044 M4 NARROW WASHER Wariba yakas M4
20 | 10985707 | EOSM-420045 M4 SPRING WASHER Mpyxu1HHas waiba M4
BuHT ¢ ronoBkoi nop,
21 10985781 EOSM-420125 M4X0.7X10L CROSS SCREW KpecTooOpasHyt OTBEPTKY
M4X0.7X10L
" " bonT ¢ wecTturpaHHon ronoBkomn
22 | 10985922 | EOSM-V3808 1/47-20X5/8"L HEX BOLT Pl
23 | 10985703 | EOSM-420041 M5 NARROW WASHER Llait6a yskas M5
24 | 10985704 | EOSM-420042 M5 SPRING WASHER MpyxuHHast waitba M5
BuHT ¢ ronoskon nopa
25 110985777 EOSM-420121 M5X0.8X10L CROSS SCREW KpecTooOpasHyt OTBEPTKY
_ M5X0.8X10L
26 | 10985782 | EOSM-420126 M4 X 0.7 NUT [aiika M4 X 0.7




12. MIPUHAONEXHOCTU

HaumeHoBaHue HaumeHoBaHue
(kon-BO) (kon-BO)
MoHTaxHoe Crton (1)
npucnocobnexue (1) ApTukyn, Ne
ApTtukyn, Ne 10985921
10978736 3anyacTb, Ne

3anyacTtb, Ne EOSM-V38008

EOSM-S700-34

HanmeHoBaHue (kon-Bo) OnyuoHanbHO
OcHoBHas Hanpaensawowas HaumeHoBaHue (Kon-
QD BO)

ApTukyn, Ne BapalukoBbil BUHT (1)
10980453 ApTukyn, Ne
3anvacTtb, Ne 10985920
EOSM-S1000-MG 3an4acTb, Ne

EOSM-V35016

HanmeHoBaHue (Kon-BoO) HanmeHoBaHue
BoasHoun notok ana ABS (kon-BO)

(8ns aHTMBNOKMPOBOYHOM CnuBHasa npobka
TOPMO3HOW cucTembl) (1) D

ApTukyn, Ne ApTtukyn, Ne
10985783 10980464
3anyacTtb, Ne 3anyacTtb, Ne
EOSM-420127 EOSM-V35015

Optional (Onyus)

HauvmeHoBaHue (kon-Bo)

CknagHas nogcraska gns nnutkopesa (1)
ApTukyn, Ne

10984479

3anyacTtb, Ne

EOSM-CX10ST

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 31



13. MOPAQOK 3AKA3A 3AMNACHbIX YACTEN

MoxanyncTa, NOAroToBbTE CneaytoLyo nHdopmaumio, Npexae Yem 3akasaTb 3anvyacTu:
» Tvn MawwmHbl No 3aBofAckomn Tabnuuke (Hanpumep, TTE250)

» CepuiiHbIA HOMEpP B COOTBETCTBUM C 3aBOACKON Tabnmykon (Hanpumep, 250070001)
* Bepcua malumHbel no 3aBoackon Tabnuyke (Hanpumep, 001)

* Homep 3anacHom 4Yactu B COOTBETCTBMM C NepevyHeM 3anacHbIx Yacten (Hanpumep, 12345678)

3aBockas Tabnmyka

Y106kl n36exaTb HenpaBUbHOW NOCTaBKu Bbl AOMKHbLI MPOBEPUTL AeTanu 3akasa B COOTBETCTBUU C
yKa3aHHbIMY Bbllle peKoMeHOauusaMn 4o oTrpy3ku. Bbl JOMKHBI yOeauTbesa Takke B TOM, YTO aApec AOCTaBKM
yKasaH B MoJfIHoM o6beme.

[ns 3aka3os, BONPoOcoB 1 nHdopMaLmm, noxanyncta, obpaliantecb no agpecy Ballero oTBeTCTBEHHOIO
dunurana:

TYROLIT Hydrostress AG
Witzbergstrasse 18

CH-8330 Pfaffikon (r. NdpedmkoH)
Switzerland (Lsenuapus)

Ten. +41(0)44 952 18 18
dakc: +41 (0)44 952 18 00
www.tyrolit.com

Ortkas ot otBeTcTBeHHOCTU: hnpma TYROLIT Hydrostress AG octaBnseT 3a co60i npaBo BHOCUTb U3MEHEHUS
WK yCOBEPLLEHCTBOBAHUSA B CBOKO NPOAYKLMIO, HE HECH AOMNOMHUTENbHbIX 0653aTenbLCTB, B TOM YMCHE KaknX-
nmbo o0b653aTenbCTB NO BHECEHWIO COOTBETCTBYHOLLMX N3MEHEHWI UMW YCOBEPLLEHCTBOBAHMIN B paHee
N3roToBreHHble nnu npodaHHble usgenus. drpma TYROLIT octaenseT 3a cobor npaBo npekpaTuTb
NPOVM3BOACTBO NPOAYKTOB B ntoboe Bpems 6e3 npeaBapuTenbHOro yBeAOMIIEHMS.

Bce nnntoctpauum, npeacTtaBneHHble B JaHHOM PykoBoAcTBe, ABNsSOTCA cobcTBeHHOCTLI0 mpMbl TYROLIT
Hydrostress AG 1 He MOryT KONMPOBaTLCS UM BOCMPOU3BOAUTLCA 6e3 NMCbMEHHOIO paspeLleHust hrpMel
TYROLIT Hydrostress AG.

Mnutkopes TTE250*** C1p. 32



14. TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU NEKTPOOBUIATENA

Mnutkope3 TTE250
MowHocTb 1.1 kBt
HanpsikeHmne* (110 B 230 B
Tok 13 A 75 A
Cropocri, 22000 06/MuH
BpaweHus
YacToTa 50y,
®da3 1
Knacc F
CkopocTb
BpaLleHudA 3420 o6/mMuH
AuckKa

* [IBuraTenb NpeAHasHa4yeH ans paboTsl B ceTu

110 B unun 230 B, HO He o4HOBPEMEHHO.
O6patuTech k 3aBoackon Tabnuyke,
pacnonoXXeHHOW 3a ABuratenem Ansi NonyyeHnst

KOHKPETHbIX CcBeJeHun ang Balwlero gsuratens

BaLlero nimnTKkopesa.

PekomeHpauuum:

. I'Iepe,u, noAgkn4vyeHneM ninTkopesa K MICTOYHUKY
nMTaHu4, y6e/:|,|/|Ter B COOTBETCTBUU HaNpPAXXeHnsa .

» Ecnu nnuTkopes ocHaweH asuratenem 110 B, To
pekoMmeHayeTcs Lenb ¢ Tokom 15 A. Ecnu nnuTtkopes
ocHauleH asuratenem 230 B, To gormkHa
ncnonb3oBaTbes Lemnb ¢ Tokom 10 A. 3To No3BONUT
NpeaoTBpaTUTL BO3MOXHbIE NPepbIBAHUSA MUTAHUSA NN
notepu.

*Bo BpemMA paGOTbI nogknoyanTte NIINTKOPE3 KakK MOXXHO
onmxe K WUCTOYHUKY NMUTAHUA. 9710 nossonut Bam
nony4nTb onTuMaribHoe Ucnonb3oBaHne
ANEKTPO3IHEPTUNN.

Cxema anekTpu4yeckmx coeguHeHun nnutkopesa TTE250

AL203 13 Switch 14 Motor
— . Brown - - Brown . Brown
::D ; Y r} |
Blue Blue Blue
23 24
Green/Yellow
Green/Yellow ___Greenf‘r’ellow
quwn KopnyHeBbIn Blue Brown
Switch MepekntovaTtensb
Motor OnekTpoasuraTens
Blue CuHuit Water
Green/Yellow | 3eneHo-xentbin Pump
Water Pump | BogsaHon Hacoc
OIMUHA KABENA
MpoBONOYHbLIN
NMPEOQYNPEXOEHUE: Kann6p
Bo usbGexaHue noBpexaeHus asuratens (AmepukaHcku# 1.1kBr | 1.1kBt
Heo6xo0AMMO UCNONbL30BaTh NPaBUIbHYIO COpTameHT 110B 2308B
AnvHy kabens. Hukorpa He ncnonb3oBaTb npoBoAoB.)
OAHOBPEMEHHO Gonee O4HOro yAnMHUTENS. (ceyeHue)
Cm. Tabnuuy BbIGOpa Kabens. Ne 12 7M™ 30m
Ne 10 15m 45 m
Ne 8 22 m 76 M
Ne 6 — —

Tabnuua «Bbibop kabensa»

Mnutkopes TTE250***



15. MOUCK U YCTPAHEHUE HEUCNPABHOCTEN

npoeedeHueM pabom 1o ycmpaHeHuro HeucrnpasHocmeli ecez0a omkmoyalime numaHue u
ebiHUMalime @uJIKy U3 po3emku. BbinosHeHUe peMOHMa HeCaHKUUOHUPOBaHHLIM
rMepcoHasioM Mo)xem ripueecmu K cepbe3Holi onacHocmu. Mbi pekomeHdyeM, Ymo6b!
cepeucHoe o6cryxueaHue UHCMPYMEHMa 6bINMOJIHAIOCH K8anuuyupoeaHHbIM
creyuanucmom o MexHuU4eckomMy o6CryXueaHUo C UCMO/b308aHUEM OPUUHANbHbIX
3anacHbIx Yacmei UHCMpPyMeHma.

g NPEOYNPEXOEHUE: Ons eaweii 6ezonacHocmu u 6e3onacHocmu dpyaux suy neped

YPE3MEPHbLIN LUYM. OTcyTcTBME cMa3ku kopobku nepeaad 1 (Mnu) MsHoc NoaLwmnHuka. MNposectu
cepBUCHOE 0BCNYXMBaHWE UHCTPYMEHTA.

AJNIMA3HbIV OUCK HE PEXET NJIUTKY. MpoBepuTb KPOMKY anMasHOro Amcka Ha M3Hoc. Y6eanTLea B ToMm,
YTO HarnpaBfeHne BpaLLeHNs1 AMcKa COOTBETCTBYET CTPESIKe, yKasblBaloLLen HarnpaBneHue BpaLleHnsi, YTo QUCK
BpallaeTcs B HaNpaBreHUn BpalleHUs: Bana gsuratens v (Mnv) CTpenku Ha 3awMTHOM OrpaXaeHun aucka.
lMpoBepuTb COOTBETCTBUE ANCKa MaTepuany obpabaTeiBaemor nnutkn. Ecnu anck ncnone3syetcsa anst pesku
TBEpOOoro maTepmana, ANCK MOXeT 3aTynUTbCSA 1 ero He06X0ANMO 3aTOUUTbL NYTEM PE3KU MAUTKU U3 NErkoro
abpasuBHoro marepuana. TouunbHble KAMHW A58 anMasHoro Ancka MOXHO 3aka3aTb Y MeCTHOro auctpubyrtopa
dupmbl TYROLIT.

OBUIrATEJIb HE 3ANMYCKAETCA. NMpoBepuTb MCTOUHUK 3NEKTponuTaHns. Ecnn BoaHbIN HAcoc BKNoYaeTcs
npuv BKIOYEHUN NepekntodaTens nutaHusa (nonoxeHue “on” (BKJ1.), a gBuraTtens He BKoYaeTcs, To cnegyet
BbINOMHWTB TEXHUYECKOe obCnyXuBaHue aABurartens.

OBUIATEJIb HE OCTAHABJIMBAETCS. BO3MOXHO «3anvnaHne» KOHTaAKTOB NepekniovaTens B NOoXeHU1
BKIMIOYEHNS. YCTPaHUTb 3TOT OTKas3.

OBUTATEIb BbIKNTIOYAETCA B NMPOLEECCE PABOTDbI. NpoBepuTb, He neperpyxeHa nu cxema
ynpaBneHus. BoamoxHo, YTO NpefoxpaHnTeNb UM aBToOMaTUYECKUIA BbiKMNoYaTenb He obnagalT 4OCTaTO4YHON
MOLLIHOCTbIO, MO3TOMY CrieyeT UCMOoNb30BaTh TOK He MeHee 20 A. [pn ncnonb3oBaHun yanuHuTens cnegyet
NpoBepuTb, JOCTATOYHO N €ro NonepeYvHoe ceveHve Ans nogayun Toka, noTpedbnaemoro NnAMTkopesom. Cm.
npusedeHHoe 8bilie onucaHue WHypa 3/1eKmponumaHusl.

YPE3MEPHAA BUBPALUSA. MNpoBepnTb NpaBUNbHOCTb YCTAaHOBKW anmMasHoro gucka ans obecneyeHms
H6esonacHocTu. Ecnn guck pasbanaHcMpoBaH, UCNOMb30BaTh UCMPaBHbIN anvasHblii Auck. BoamoxHo
W3HOCWMMCb NOALUMNHMKM Bana Aucka. [pn HeobXoAMMOCTY 3aMEHNUTb 3TW MOALINMTHUKN.

PE3KA KBAOPATA HE BbIMOJIHAETCH. NpoBepnTb perynmpoBKy OCHOBHOMO CTONa U KapeTku, a Takke
BblpaBHWBAHME anMasHOro gucka (CM. COOTBETCTBYHOLLYIO NPoLieaypY, ONUcaHne KOTOPO NPUBOANTCS B
Pasgene no TexHn4eckomy 00CNy>KMBaHWUIO).

OCHOBAHUE CTOJA HE NMEPEMELLAETCA CBOBOAHO. NpoBepnTb HanpasnsoLLmMe U POSIMKA Ha
CKOMMEHNE OTXOA0B pe3ku unu obpasoBaHve BbiCOXLIEN rmgpocmecu. [NpoBepnTb 1 NOYNCTUTE HaNPaBIAOLWLMA
POMVIK 1 PerynmpoBKnN Apyroro obopygoBaHUs COrnacHo npoueaype, onncaHme KOTopon npuesoanTcs B Pasgene
Mo TEXHNYECKOMY ODCIYXNBAHWIO.

BOJA HE MOOAETCS HA PEXYLLUA OUCK. MposepuTtb Tpy6y (rMBKWii WnaHr) nofaym Boabl Ha nepernboi
1 3acopeHue. MNMpoBepuTb BXOOHOM 3KpaH Ha 3arpsi3HeHue. BbiHYTb BNYCKHOE COeAMHEeHMe Hacoca 1 NOBEPHYTb
KpblnbyaTky, YTobbl yOeauTbest, YTO OHa He noBpexaeHa. Mpy HEOOX0AMMOCTM NOYUCTUTD KPbINbYaTKy U
HaHeCTW KanJsto fIerkoro Macra Ha Ban — KpblfibyaTka JoJkHa 6ecnpensaTCTBEHHO BpalLaThCs.

HU3KUE PABOYUE XAPAKTEPUCTUKU NIIUTKOPE3A NMPU HEBOJIbLLOW MOLLHOCTM. Mposeputb
LUHYp NUTaHWs 1 (UNK) YOIMHUTENb Ha COOTBETCTBYIOLLYIO ANNHY U nonepeyYHoe cedeHure. MpoBeputs Lenb
NUTaHWs 1 aBTOMaTUYECKMI BbIKMOYaTENb HA 4OCTATOYHYIO MOLLHOCTb.

AnmasHblii ONCK Npu paboTe «npockanb3biBaeT» Ha Bany. [poBepuTb Ban Ha NOBpeEXAEHNE NN 3aMeHUTb
JVCK.

Mnutkopes TTE250*** Ctp. 34



YTUINU3ALUA
OBLUME CBELEHUS

OnepaTtop MOXET NMOBTOPHO MCMNONb30BaTb KOMMOHEHTbLI NUTKOPE3a MUnn
CaMOCTOSITENbHO YTUNM3NPOBaTL NAMTKOPE3 NpU YCNoBMM coBnoaeHns
MOMOXEHU COOTBETCTBYHOLLMX HOPMATUBHbIX OKYMEHTOB. [1nsi NpaBubHOM
yTUNM3aLUmMm HacToNbHON NUIbl U yaaneHusi COOTBETCTBYHOLLMX MaTepuaros,
HeobX0AMMbl HEKOTOPbIE 3HAHUS B 06N1aCT MEXaHWUKUN U pasaerneHns
YyTUNU3NPYEeMbIX MaTepPUarnos.

Ecnuv Bo3HMKaOT COMHEHMS OTHOCUTENBHO NPaBUNbHOCTM YTUNM3aUUKN, KOTOPbIE NPeaCTaBNSAT
ONacHOCTb AN MOAEN UK OKPY>KaloLen cpeabl, nogpasaeneHve nocnenpoaaxHoro obcnyxmeaHus
dumpmbl TYROLIT Hydrostress AG rotoBo npeaoctaButb He0OxoaMmyto MHGopMaLmto.

MpeaynpexaeHne o HanNpPsXXeHUn

MNepen Hayanom paboTbl B 30He, UMEKOLLEeN 3Ty MaPKUPOBKY, yCTaHOBKaA
WUNn YyCTPOUCTBO AOJSMKHO ObITb MNOJMTHOCTHIO OTCOEAMHEHO OT UCTOYHMKA
NUTaHMA (Hanps>XXeHue) 1 3aWMULLEeHO OT CITy4aMHOro BKITHOYEHMUS.
L

B NpoTUBHOM criyyae MOXeT MMeTb MeCTO neTanbHbIA Ucxoa Unu
cepbe3Hasl TpaBMa.

KBAJIMOUKALIUA NEPCOHATNA

YTunusauuo A0MmKeH BbINOMHATL TONbKO NepcoHar, NpoLUeALniA COOTBETCTBYOLLIEE 0ByYeHme 1
CNOCOGHLIN MAEHTUMLMPOBATL pasnnyHbIe rpynMbl MaTepmarnos, KOTOpble HEOGXOANMO
YyTUNN3nMpoBaThb.

HOPMATUBHbBIE AQOKYMEHTbI MO YTUITU3ALIUA

I'Ipvl yTunmsaumn O60pyﬂOBaHI/IFI NIINTKOPE3a H606XO,D,VIMO CO6J'IIOD,aTb NMOJIO)KEHUA MECTHbIX U
pernoHanbHbIX HOPMaTUBHbIX JOKYMEHTOB U yKa3aH|/|17|.

YKA3AHUA MO BbIMNONMHEHUIO YTUITU3ALIMU

YTUnuanpyemble KOMMNOHEHTbI MNTKOpe3a CoOpTUPYTCS No MaTepuanam v no oTAeNbHOCTH
HanpaBnsoTCA B COOTBETCTBYIOLME NYHKTbI cbopa. OGecneybTe, B YAaCTHOCTM, NPaBUIbHOCTb
YyTUNM3aLMN NEePEYNCTEHHbIX HUXKE KOMMOHEHTOB.

OGopynoBaHVe HACTONBLHOW NWNbI BKIOYAET clieaytoLiye MaTepuarnbi:

- Jluton antoMuHumn M3pnenusa 13 nMCToBOro antoMmHms
- bpoH3sa Cranb

- Pe3nna PesnHa n maTtepuansi 13 HenoHa
- CuHTETUYECKas KOHCUCTEHTHAA cmas3ka Mnexkcurnac

OBA3ATEJIbHOE OMNOBELLUEHUE

Mpun BbIBEOESHUM NAMTKOPE3a U3 3KCnnyaTauum 1 ero ytunmsauumn JosmkHa 6biTb NpoMHgopMmnpoBaHa
dumpma-msrotosutennb TYROLIT Hydrostress AG nnm cooTBETCTBYHOLLUIN CEPBUCHBIN LIEHTP.

Mnutkopes TTE250*** C1p. 35



	1. ОБЩИЕ УКАЗАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ДЛЯ ЭЛЕКТРОИНСТРУМЕНТОВ
	2. СИМВОЛЫ
	3. ХАРАКТЕРИСТИКИ
	4. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
	5. ОСНОВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ПЛИТКОРЕЗА
	6. УСТАНОВКА РЕЖУЩЕГО ДИСКА
	7. УКАЗАНИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ РАБОТЕ С ПЛИТКОРЕЗОМ
	8. ЭКСПЛУАТАЦИЯ СТОЛА ПЛИТКОРЕЗА
	9. УХОД И ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ
	10. ГЛУБИНА РЕЗА
	11. СПИСОК ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ
	12. ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
	13. ПОРЯДОК ЗАКАЗА ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ
	14. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ
	15. ПОИСК И УСТРАНЕНИЕ НЕИСПРАВНОСТЕЙ

